

“Pamačiau tikrą, laukinę Ameriką”



5 psl.

Filmuota reportaža
žiūrėkite internete
www.druskonis.lt

Druskininkų amatų mokyklos dėstytoja Laima Dabrukienė, 40 dienų viešėjusi anapus Atlanto, išvydo kitokią Ameriką nei įprasta turistams

samsonas
prekybos tinklas

Atvėsinti viščiukų
ketvirčiai ~~6,89~~ Lt/kg

5,99 Lt/kg

PIRK PIGIAU
prekių kiekis ribotas

Žmonių sąskaita netaupys

“Pati didžiausia klaida dabar būtų sėdėti, dejuoti ir nieko nedarant laukti geresnių laikų”, - sako Druskininkų meras Ričardas Malinauskas. Nuo ryto iki vakaro šalyje skambantis žodis “krizė” neprivertė Savivaldybės atsisakyti ambicingų planų.

2 psl.

Savivaldybės vadovai uždirba kaip pedagogai

Savivaldybės taryba sausio 23 d. posėdyje patvirtino naujus švietimo įstaigų vadovų tarnybinių atlyginimų koeficientus bei personalinius priedus. Jų algų dabar gali pavydėti daugelis.

3 psl.

Brangsta miesto autobusų bilietai 3 psl.

Užsisakęs **“DRUSKONĮ”** dabar,
gauk dovaną ir tu!

Užsiprenumeravęs “Druskoni” pašte arba
UAB “Drusvilma” šešioms arba dvylikai mėnesių,
gausi V.Valentukevičiaus knygą
“Istorinis Druskininkų kalendorius”

Prenumeratoriams - visada pigiau!

SAVAS

Egzotiški
vaisiai – nuo
savo palangės

Žinomi Druskininkų sodininkai Onutė ir Antanas Gaudinskai mėgaujasi savo išaugintomis citrinomis ir tikina, kad jų skonio su prekybos centruose pardavinėjama „geltonaisiais broliais“ nėra ko lyginti.

16 psl.



SAVIVALDYBĖ INFORMUOJA

• Derybos dėl skolos

Sausio 21 d. savivaldybės meras, Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas R. Malinauskas dalyvavo LSA valdybos ir tarybos posėdžiuose, kurių metu buvo teikiami ir svarstomi siūlymai, kaip subalansuoti 2009 metų biudžetą. Mero teigimu, „2009 metų biudžeto subalansavimas tapo iššūkiu ne tik dėl nesurinkto 2008 metų savivaldybės biudžeto, bet ir dėl sumažėjusio finansavimo“. Šiuo metu savivaldybės veda derybas su Finansų ministerija, kad būtų nurašytos nedidelės 2008 metų nesurinkto biudžeto skolos. Druskininkų savivaldybės skola valstybei – 4 milijonai litų. Vykusiuose posėdžiuose, mero teigimu, taip pat buvo diskutuojama apie plačiajuosčio interneto diegimo plėtrą viešosiose įstaigose.

• Padidintas darbo užmokestis

Sausio 23 d. vykusiame Tarybos posėdyje buvo patvirtinti švietimo ir socialinės apsaugos darbuotojų atlyginimai. „Džiugina tai, kad darbo užmokestis padidėjo beveik visiems švietimo ir socialinės srities darbuotojams. Tiems darbuotojams, kuriems atlyginimai nepadidėjo, ieškosime galimybių, kaip būtų įmanoma juos padidinti“, - mintyje turėdama švietimo srities darbuotojus ne pedagogus vilties neprarado mero pavaduotoja K. Miškinienė. Savivaldybės tarybos posėdyje buvo patvirtintas sprendimas dėl darbo užmokesčio: mokytojų atlyginimai padidėjo 200-300 litų ir siekia 2000 – 3000 litų, priklausomai nuo pamokų skaičiaus ir pan., lopšelių-darželių auklėtojų – 180-215 litų, neformalaus ugdymo mokyklų mokytojams darbo užmokestis padidėjo 100 - 200 litų. Vadovaujantis švietimo ir mokslo ministro įsakymu, keitėsi ir švietimo įstaigų vadovų atlyginimai: jų darbo užmokestis padidėjo nuo 100 iki 380 litų. Švietimo įstaigų vadovų darbo užmokestis didėjo proporcingai mokyklos statusui (gimnazijų vadovams jis, kaip numatyta, didėjo daugiau nei kitų mokyklų vadovams) ir neįgalių mokinių klasių skaičiui jų vadovaujamoje mokykloje, darbo stažui ir kt. ministerijos numatytiems kri-

terijams. Socialinės apsaugos ir darbo ministras savo įsakymu padidino atlyginimus socialiniams darbuotojams. Jiems atlyginimai padidėjo vidutiniškai 12 procentų: socialinių darbuotojų, dirbančių su rizikos šeimomis, darbo užmokestis padidėjo apie 150 litų, o lankomosios priežiūros socialiniams darbuotojams - 130 litų.

• Seniūnijos suskirstytos į seniūnaitijas

Sausio 23 d. vykusiame Tarybos posėdyje buvo patvirtintas projektas dėl Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių suskirstymo į seniūnaitijas. Nuo šiol Leipalingio seniūniją sudaro Seiros, Klonio, Avirio ir Bilso, o Viečiūnų seniūniją - Ilgio, Neravų, Raigardo ir Ratnyčėlės seniūnaitijos. Kitas etapas – seniūnaitių rinkimai, kurių datą pagal savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytą grafiką skelbia seniūnas.

• Pabrango autobusų bilietai

Nuo sausio 1 d. įsigaliojo Vyriausybės patvirtinti mokesčių politikos pasikeitimai - suvienodintas PVM iki šiol lengvatinį PVM tarifą mokėjusiems transporto, viešbučių, spaudos ir kt. sektoriams. Kol kas nežymus kainų augimas įgautą pagreitį, o nespėjusioms arba negalinčioms didinti kainų organizacijoms neoficialiai jau siūloma kreiptis į bankroto administratorius.

UAB „Druskininkų autobusai“ vadovai puse lūpų kalba apie tai, kad nuostolinga veikla juos nenorom stumia į bankroto duobę. Bendrovės duomenimis, nuo 2008 m. balandžio 1 d. iki gruodžio 31 d. iš šios veiklos įmonė patyrė daugiau kaip 240 tūkst. litų nuostolių. Rugšėjo – gruodžio mėnesiais, kuomet keleivių srautai yra didžiausi, įmonė skaičiavo vidutiniškai 21 tūkst. litų nuostolį per mėnesį. Savivaldybės dotacijos – 147 tūkst. litų - situacijos negelbsti: įmonė neišgali laiku atsiskaityti su kuro tiekėjais, yra skolinga už autobusų nuomą ir jų remonto darbus.

Bendrovės direktoriaus teigimu, į tokią padėtį juos pastūmėjo staiga pasikeitusi valstybės mokesčių politika. Nuo š. m. sausio 1 d. keleivių vežimo paslaugos apmo-

kestinamos ne anksčiau taikytu lengvatiniu 5 proc. PVM tarifu, o 19 proc. PVM tarifu, „todėl 14 proc. padidėjusi mokesstinė našta jau dabar generuoja dar didesnius nuostolius“, - teigė bendrovės vadovas S. Vaičiulaitis. Paklaustas apie bendrovės ateitį, S. Vaičiulaitis teigė, jog situacijai nesikeičiant, UAB „Druskininkų autobusai“ kyla reali bankroto grėsmė.

Druskininkuose keleivių pervežimu užsiimanti A. Momeniško IĮ taip pat stipriai pajuto naujos mokesčių politikos našta. Bendrovės teigimu, ji neišgalinti iš šiuo metu gaunamų pajamų sumokėti mokesčių valstybei ne tik dėl PVM tarifo pasikeitimo, bet ir dėl pelno mokesčio padidinimo nuo 15 proc. iki 20 proc. bei dėl savininkams įvesto privalomo sveikatos draudimo mokesčio. Ateities perspektyvas A. Momeniškis taip pat vertina miglotai, užsimindamas, jog nesiešius priemonių, bendrovei grėstų dideli sunkumai. Abiejų bendrovių vadovai užsiminė, kad apie 48 centais benzino kainą padidinęs akcizas taip pat smarkiai padidino išlaidas.

Savivaldybės skiriamos dotacijos keleivių pervežimo bendrovėms nekompensuoja patiriamų papildomų nuostolių, todėl bendrovių vadovai sausio mėnesį kreipėsi į administracijos direktorių L. Urmanavičių ir savivaldybės tarybą prašydami padidinti keleivių vežimo miesto maršrutais vienkartinio bilieto kainas iki 1,8 Lt, o priemiestinio maršruto „Druskininkai – Leipalingis“ tarifą padidinti iki 0,20 Lt už kilometrą.

Savivaldybei pavyko susitarti su UAB „Druskininkų autobusai“ bei A. Momeniško IĮ, kad nebūtų didinamas mėnesinio vardinio bilieto mokeskis bei autobusų bilietų iki Stračiūnų ir Cimaniūnų, Gerdašių ir Krivonių, Švendubrės, Leipalingio (per Stračiūnus ir Cimaniūnus) kainos. Sprendimą didinti autobusų kainas Druskininkų savivaldybės taryba priėmė sausio 23 dieną sušauktame tarybos posėdyje.

Kitose Lietuvos savivaldybėse autobusų bilietų kainas taip pat planuojama didinti. Klaipėdos miesto savivaldybė numato nuo š. m. vasario 1 d. vienkartinio bilieto kainą didinti iki 1,80 Lt (parduodamo autobuse – iki 2,40 Lt), Vilniaus miesto savivaldybė svarsto būtinumą kainą nuo 1,8 Lt didinti iki 2,10 Lt (parduodamo autobuse – iki 2,50 Lt).

Žmonių sąskaita netaupys

“Pati didžiausia klaida dabar būtų sėdėti, dejuoti ir nieko nedarant laukti geresnių laikų”, - sako Druskininkų meras Ričardas Malinauskas. Nuo ryto iki vakaro šalyje skambantis žodis “krizė” neprivertė Savivaldybės atsisakyti ambicingų planų.

Skundžiasi vietinei valdžiai

Nuo metų pradžios pradėjęs veikti valdančiosios koalicijos antikrizinis planas, mokesčių pakeitimai, lengvatų panaikinimas ir kitos įstatymų naujovės į žmonių galvas įnešė nemažai painiavos. “Gyventojai ateina skųstis į Savivaldybę, prašydami tokių dalykų, kurių ji nesprendžia, - kalba meras R. Malinauskas. – Juk Seimo, Vyriausybės ir savivaldybių funkcijos yra labai skirtingos. Mums įstatymai nuleidžiami iš viršaus ir turim juos vykdyti”.

Kalbėdamas apie antikrizinį planą, meras rėmėsi savo bei kitų Savivaldybės specialistų nuomone. Jo įsitikinimu, šiomis ekonominėmis sąlygomis daugelis valdžios sprendimų turėjo būti kitokie. “Skubotai, per vieną naktį priimant įstatymus, klaidų išvengti neįmanoma, - svarsto R. Malinauskas. – Tai jau suprato ir pati valdančioji koalicija, kai kuriuos visuomenę papiktinusius sprendimus ketinanti taisyti”.

Mero nuomone, šalies biudžeto subalansavimas bet kokia kaina neturėtų tapti svarbiausiu tikslu. “Pirmiausia reikėtų žiūrėti, ar bus kam tuos padidėjusius mokesčius mokėti?” - retoriškai klausia jis.

Mažės šalies patrauklumas

Kalbėdamas apie kurortus liečiančius pakeitimus, R. Malinauskas paminėjo lengvatinio PVM tarifo viešbučių paslaugoms panaikinimą. Nuo 5 proc. jis padidėjo iki 19 proc. “Apskaičiuota, jog tai atneš šalies biudžetui 12 mln. litų, tačiau niekas neįvertino, kiek sumažės turistų srautai. Juk tampam nekonkurencingi tarp kaimyninių valstybių. Ar neatsitiks taip, kad ne tik nesurinksim papildomų pinigų, bet ir prarasim?”, - vėl klausia meras. Jo manymu, valstybėje biurokratinis finansinis aparatas didinamas, o šalies patrauklumas – ne.

“2007-2013 metai paskelbti Europos Sąjungos finansinės paramos įsisavinimo laikotarpiu. Mano nuomone, aktyvesnė veikla šiuo aspektu duotų efektyvesnių rezultatų. Juk dabar 2009-ieji, o ES lėšos nė nepradėtos įsivairinti. Per dvejus metus nepasiskelbtos gairės, pagal kurias galima būtų teikti paraiškas finansavimui gauti. Žodžiu, pinigų yra,

o sąlygų jiems paimti – nėra”, - svarsto R. Malinauskas.

“Nepritariu valdžios žmonių kalboms, kad reikia stabdyti investicinius projektus, mažinti vartojimą. Mano supratimu, kaip tik didesnis vartojimas duotų apčiuopiamą naudą šalies ekonomikai. Investicinius projektus, kuriančius pridėtinę vertę, reikėtų įgyvendinti kuo skubiau”, - tęsia meras.

Žmonių skundams pritaria

R. Malinausko manymu, mokesčių smulkiajam ir vidutiniam verslui didinimas šuoliais turės neigiamą poveikį šalies ekonomikai. “Žmonės mokesčius tiesiog ims slėpti. Nuo mūsų ir tai nepriklauso – patentų kainas nustato ne savivaldybė, o įstatymai. Kitos savivaldybės, kiek teko kalbėti su kitų miestų merais, palaiko savo gyventojus ir mąsto panašiai”, - tvirtina R. Malinauskas.

Pasak jo, nuo savivaldybių priklauso tik žemės bei nekilnojamojo turto mokesčiai. “Galim juos sumažinti, bet jei tą padarysim, tokios pat sumos neteksime iš valstybės biudžeto. Taip rizikuoti Savivaldybė negali, nes trūksta lėšų subalansuoti šių metų jos biudžetą. Todėl galim tik pritarti žmonių skundams ir priekaištams”, - aiškina meras.

Paklaustas, ką mano apie Vilniuje, prie Seimo, organizuojamus mitingus, mūsų savivaldybės vadovas pabrėžė: “Kiekviena protesto akcija turi būti taiki, su aiškiais suformuluotais klausimais ir reikalavimais”.

Kai ko teks atsisakyti

Druskininkų savivaldybei subalansuoti šių metų biudžetą trūksta 6,5 mln. litų. Jau dabar aišku, kad teks kažko atsisakyti. “Žmonių sąskaita tikrai netaupysime – juk mažindami atlyginimus prarastume specialistus, - žada meras. – Darbuotojų kompetencija ir profesionalumas – tai turtas, kurį turime išsaugoti. Jei tik atsiras galimybė, bandysime žmonėms nors šiek tiek kilstelėti algas, kad kompensuotume paslaugų ir prekių pabrangimą”.

Įvardinti, ko visgi bus atsisakoma, R. Malinauskas kol kas negalėjo. Pasak jo, ūkiniai klausimai bus aptariami šiomis dienomis ir nutarta, ką – daugiabučių namų kiemų, privažiavimų tvarkymą ar gatvių apšvietimo įrengimą – teks kol kas atidėti dėl pinigų stygiaus.

Tačiau kas tikrai bus tęsiama, merui abejonių nekyla. “Mūsų uždavinys šiomis sąlygomis – nemažinti tempo. Vykdysim visus projektus, kurie ne skirti pravalgyti, o kurs didelę pridėdamąją vertę. Naujasis tiltas per Nemuną, slidinėjimo trasos, būsimas kultūros centras vietoj “Nemuno” sanatorijos valgyklos – darysim viską, kad šie užmojai judėtų. Tikiu, kad taip ir bus”, - optimizmo nepraranda R. Malinauskas.

“Druskonio” inf.

Suskystintų dujų vartotojų dėmesiiui

Informuojame, kad šiuo metu yra tęsiamas Druskininkų miesto dujų fiksavimo gamtinėmis dujomis pirmas etapas, kurio metu prie gamtinių dujų sistemos bus prijungti Ateities kvartalo daugiabučiai gyvenamieji namai. Ateities, Liškiavos, Merkinės bei dalies Veisiejų gatvių gyventojams vietoj šiuo metu maisto ruošimui viryklėse naudojamų suskystintų dujų bus pradėtos tiekti gamtinės dujos. Tam, kad pabaigti dujų fiksavimo darbus, dujinių viryklių purkštukai turi būti pakeisti tinkamais naudoti gamtinės dujas.

Informuojame, kad nuo šių metų vasario 2 d. bus pradėti viryklių pritaikymo naudoti gamtinės dujas darbai.

Jūsų butuose apsilankys darbus atliekančios įmonės – TUB “Energija” darbuotojai, kurie pakeis purkštukus Jūsų dujinėse viryklėse. Dujų rūšies pakeitimo finansavimas bus vykdomas iš Druskininkų savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 4 d. sprendimu Nr. T1-304 patvirtintos Druskininkų savivaldybės dujų fiksavimo socialinės 2008 – 2010 m. programos lėšų.

Papildoma informacija tel. 60744.

Druskininkų savivaldybės administracija

Druskininkų savivaldybė skelbia švietimo ir mokslo ministerijos finansuojamų Piliетinio ir tautinio ugdymo projektų rėmimo 2009 metais konkursą, kuriame gali dalyvauti visi juridiniai asmenys, veikiantys švietimo, piliетinio ir tautinio ugdymo srityse.

Projektai finansavimui gauti teikiami šioms konkursu sritims:

- Demokratinė vertybių skatinimas
- Visuomeninio ir politinio aktyvumo skatinimas
- Piliетinio ir tautinio išprusimo stiprinimas
- Tautinės savimonės, kraštotyros ir etninio paveldo puoselėjimas bei muziejų edukacinių programų įgyvendinimas
- Mokinių ir studentų savivaldos stiprinimas
- Lietuvos visuomeninių organizacijų bendradarbiavimo su užsienio lietuviais skatinimas
- Asociacijų, vaikų ir jaunimo organizacijų stiprinimas.

Paraiškos pateikiamos iki 2009 m. vasario 21 d. Druskininkų savivaldybės administracijai.

Visa informacija apie konkursą bei paraiškos forma skelbiama švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje (www.smm.lt), Lietuvos jaunimo turizmo centro svetainėje (www.ljtc.lt). Informacija teikiama tel.(8 313) 52401, el. paštu dalia.c@druskininkai.lt

Savivaldybės vadovai uždirba kaip pedagogai

Savivaldybės taryba sausio 23 d. posėdyje patvirtino naujus švietimo įstaigų vadovų tarnybinių atlyginimų koeficientus bei personalinius priedus. Jų algų dabar gali pavydėti daugelis. Kai kurių mokyklų direktoriai gauna beveik tiek pat, kaip ir meras, atsakingas už visos Savivaldybės veiklą.

Mokytojai krizę išgyvens

„Nuo Tarybos valios švietimo įstaigų vadovų darbo užmokestis nepriklauso. Tarnybinių atlyginimų koeficientai bei personaliniai priedai jiems tvirtinami pagal Švietimo ministro įsakymą“, - pristatydamą klausimą, priminė švietimo sritį Savivaldybėje kuriojanti mero pavaduotoja Kristina Miškinienė.

Pedagogams alga didėja priklausomai nuo mokinio krepšelio. Dėl darbo užmokesčio augimo švietimo srityje iš valstybės biudžeto finansuojamas mokinio krepšelis, kaip žinia, išaugo nuo 2,8 tūkst. iki 3,77 tūkst. Lt vienam vaikui.

Druskininkų mokyklose darbo užmokestis į rankas mokytojams pastaruoju metu didėjo vidutiniškai 200-300 Lt. Didelį pamokų skaičių turintys liuanistai, matematikai, anglistai ir pan. mūsų mokyklose vidutiniškai gauna apie 3 tūkst. Lt į rankas. Vaikų darželių auklėtojos, kurioms priskaičiuotas darbo užmokestis didėjo 180-215 litų, į rankas gauna apie 1 tūkst. 700 Lt. M.K.Čiurlionio muzikos mokyklos mokytojai, kurių atlyginimai padidėjo apie 200 Lt, vidutiniškai gauna 2 tūkst. 500 Lt algą į rankas. V.K.Jonyno dailės mokyklos mokytojai, kurių darbo užmokestis augo apie 100 Lt, į rankas gauna vidutiniškai 2 tūkst. Lt atlyginimą.

Direktorių algos

Darbo užmokesčio koeficientai nuo sausio 1-osios didėjo ir švietimo įstaigų vadovams. Didžiausia alga siekia 3 tūkst. 938 Lt, mažiausia – 2 tūkst. 538 Lt į rankas.

„Atgimimo“ vid.mokyklos direktorės priskaičiuotas darbo užmokestis iki šiolei buvo 4527 Lt, dabar – 5181 Lt, į rankas ji gauna 3 tūkst. 938 Lt. Viečiūnų pagrindinės mokyklos direktorės priskaičiuotas atlyginimas buvo 3tūkst. 827 Lt, nuo šiol – 4 tūkst. 45 Lt, į rankas – 3 tūkst. 74 Lt. Leipalingio pagrindinės mokyklos direktorė iki šiol gaudavo 4 tūkst. 251 Lt priskaičiuotą darbo užmokestį, nuo sausio 1 d. – 4 tūkst. 377 Lt, į rankas – 3tūkst. 327 Lt. „Saulės“ pagrin-

dinės mokyklos direktorės priskaičiuotas darbo užmokestis buvo 4 tūkst. 438 Lt, nuo sausio 1 d. jis padidėjo iki 4 tūkst. 843 Lt. Į rankas direktorė dabar gauna 3 tūkst. 681 Lt. „Ryto“ gimnazijos direktorės priskaičiuotas darbo užmokestis buvo 4 tūkst. 631 Lt, dabar – 5 tūkst. 53 Lt, į rankas – 3 tūkst. 840 Lt. Švietimo centro direktorius iki šiol gavo 4 tūkst. 401 Lt priskaičiuotą darbo užmokestį, nuo sausio 1 d. – 4 tūkst. 602 Lt, į rankas – 3 tūkst. 498 Lt. Pedagoginės psichologinės tarnybos vadovės priskaičiuotas darbo užmokestis iki praėjusių metų pabaigos buvo 3 tūkst. 942 Lt, nuo šiol – 4 tūkst.323, į rankas – 3 tūkst. 286 Lt. M.K.Čiurlionio muzikos mokyklos direktorės priskaičiuotas darbo užmokestis siekė 4 tūkst. 253 Lt, nuo šiol – 4 tūkst. 500 Lt, į rankas ji dabar gauna 3 tūkst. 420 Lt. V.K.Jonyno dailės mokyklos direktorės atlyginimas „ant popieriaus“ buvo 3 tūkst. 758 Lt, nuo sausio 1 d. – 3 tūkst. 838 Lt, į rankas – 2 tūkst. 917 Lt.

Mažiausios algos - darželiuose

Lopšelio-darželio „Žibutė“ direktorės priskaičiuotas darbo užmokestis iki šiol buvo 3 tūkst. 626 Lt. Nuo šių metų sausio 1 d. ji gauna 4 tūkst. 19 Lt priskaičiuotą atlyginimą, o į rankas – 3 tūkst. 54 Lt. Lopšelio-darželio „Bitutė“ vadovės priskaičiuotas darbo užmokestis buvo 3 tūkst. 312 Lt, nuo šiol ji gauna 3 tūkst. 658 Lt, o į rankas – 2 tūkst. 780 Lt. Lopšelio-darželio „Linelis“ direktorės priskaičiuotas darbo užmokestis buvo 3 tūkst. 168 Lt, dabar – 3 tūkst. 340 Lt, į rankas – 2 tūkst. 538 Lt. Lopšelio-darželio „Liepaitė“ vadovės priskaičiuotas darbo užmokestis iki šiol buvo 3 tūkst. 777 Lt, nuo sausio 1 d. jis padidėjo iki 3 tūkst. 846 Lt. Į rankas ji dabar gauna 2 tūkst. 923 Lt.

Sporto centro direktoriaus darbo užmokestis išliko toks pats (priskaičiuotas – 4 tūkst. 224 Lt, į rankas – 3 tūkst. 210 Lt). Amatų mokyklos direktorius, kurio atlyginimą nustato Švietimo ministerija, nuo sausio 1 d. gaus nežymiai sumažėjusį atlyginimą (priskaičiuotas darbo užmokestis buvo 3 tūkst. 996 Lt, nuo šiol – 3 tūkst. 942 Lt, į rankas – 2 tūkst. 996 Lt).

Kaip žinia, priedai mokyklų vadovams priklauso švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka: gimnazijų vadovams; mokyklų, kuriose yra specialiosios ar lavinamosios klasės, vadovams; taip pat pedagoginės psichologinės tarnybos vadovams skiriama nuo 5 iki 20 proc. tarnybinio atlyginimo; direktoriams, kurių mokyklose yra 10 ir daugiau spec. poreikių mokinių – iki 10 proc.

Nekėlė viešosioms įstaigoms

Kadangi kultūros ministras iki šiol nespėjo nustatyti naujų koeficientų ir priedų, Savivaldybės kultūros įstaigų vadovų atlyginimai kol kas liko nepakitę.

Soc.paslaugų centro darbuotojų darbo užmokestis augo vidutiniškai 150 Lt. Socialiniai darbuotojai, dirbantys su rizikos šeimomis, gauna apie 1 tūkst. 500 Lt, lankomosios priežiūros darbuotojai – 1 tūkst. 200 Lt į rankas. Padidėjus Soc.paslaugų centro direktorės koeficientui, ji dabar gauna 2568 Lt į rankas. Paslaugų ūkio direktorės darbo užmokestis į rankas siekia 2957 Lt. Savivaldybei priklausančių viešųjų įstaigų vadovams darbo užmokestis liko nepakeistas. Vienintelei Jaunimo užimtumo centro direktorei pakeltas atlyginimas nuo 2 tūkst. 800 Lt iki 3 tūkst. Lt.

Nuo sausio 1 d. padidėjo darbo užmokestis Savivaldybės administracijos direktoriui Linui Urmanavičiui. Jo priskaičiuotas darbo užmokestis iki šiol buvo 5 tūkst. 417 Lt (į rankas - 4 tūkst. 31 Lt), nuo sausio 1 d. jis gauna 6 tūkst. 592 Lt priskaičiuotą darbo užmokestį, į rankas – 5 tūkst. 10 Lt. Direktorius pavaduotoja Vilma Jurgelevičienė iki šiol į rankas gaudavo 3 tūkst. 590 Lt algą, nuo šiol – 4 tūkst. 525 Lt. Savivaldybės kontrolierius Sigitas Valentukevičius nuo sausio 1 d. gaus priskaičiuotą 5 tūkst. 150 Lt darbo užmokestį, į rankas – 3 tūkst. 914 Lt.

Pakilus švietimo bei kitų įstaigų direktorių algoms, jos susilygino su pirmųjų miesto asmenų darbo užmokesčiu, nedidintu nuo 2000-ųjų. Pirmą kartą kurorto istorijoje Savivaldybės meras bei vicemerė gauna tokias pat algas kaip mokytojai. „Vice-merės K.Miškinienės atlyginimas panašus į pagrindinės mokyklos direktorės, mero šiek tiek didesnis, – siekia Paslaugų ūkio direktorės darbo užmokestį“, - stebėdamasis nustatyta Savivaldybių vadovų darbo užmokesčio tvarka, Tarybos posėdyje ironizavo meras R.Malinauskas. Priminsime, jog Druskininkų mero R.Malinausko priskaičiuotas darbo užmokestis siekia 5 tūkst. 453,70 Lt per mėnesį, atskaičius mokesčius, į rankas jis gauna 4 tūkst.58 litus. Vicemerės K.Miškinienės pareiginė alga – 4 tūkst. 310 Lt, priedas už stažą – 646,50 Lt. Atskaičius mokesčius ji per mėnesį į rankas gauna 3 tūkst. 695 Lt. Negana to, daugiau kaip 7 tūkst. Lt į rankas gaunančio Seimūno K.Daukšio iniciatyva Vilniuje užvirė idėja dar 15-20 proc. apkarpyti Savivaldybių vadovų darbo užmokesčius.

„Druskonio“ inf.

Brangsta miesto autobusų bilietai

Savivaldybės taryba sausio 23 d. posėdyje pritarė sprendimui padidinti vienkartinio bilieto važiuoti miesto autobusais kainą – ji didėja nuo 1,50 iki 1,80 Lt. Naujoji kaina įsigalios nuo vasario 1 d. Mėnesinio bilieto kaina išlieka ta pati.

Sprendimas 30-čia centų – nuo 1,50 iki 1,80 Lt pakelti vienkartinio bilieto kainą Savivaldybės tarybos posėdyje buvo motyvuotas nuo sausio 1 d. panaikinta PVM lengvata keleivių pervežimui bei padidintu akcizu degalams. Nuo 5 iki 19 proc. pakėlus pridėtinės vertės mokesť, taip pat 5-iais proc. padidinus pelno mokesť bei įvedus 9-ių proc. privalomąjį sveikatos draudimą, miesto autobusų parką eksploatuojanti UAB „Druskininkų autobusai“ teigia priversta kelti vienkartinį bilietų kainas. Priešingu atveju bendrovei grėstų finansiniai nuostoliai. Pernai nuo balandžio 1 d. iki gruodžio 31 d. UAB „Druskininkų autobusai“ deklaruoja patyrę 240 tūkst. litų nuostolį.

„Ar reikia mokesčių našta dailintis būtinai su gyventojais? Kodėl Vilniuje vienkartinio bilieto kaina 1,80 Lt, nors atstumai ten – nepalyginami su Druskininkais, autobusu sostinę galima pervaziuoti per dvi valandas, kai mūsų miestą – per 20 minučių“, - klausinėjo Tarybos narė, konservatorė O.Baliukonytė. „Jeigu turėtume tokį srautą, kaip Vilniuje, būtų visa kas kita. Bet ir sostinėje tuoj bilietas kainuos 2,10 Lt“, - tikino meras R.Malinauskas. „Tai gal sumažinti reisų skaičių?“ – svarstė O.Baliukonytė. „O kaip jūs įsivaizduojate – 3 autobusai iš Aiteities gatvės ryte prieš darbą, 3 – vakare, ir viskas? Autobuso grafikas būna tik nežymiai pakoreguotas, o mes iškart sulaukiame žmonių delegacijų“, - stebėjosi R.Malinauskas. „Autobusų parkas tikrai nėra šventa karvė, kurią mums reiktų gelbėti. Jeigu turite kitą, geresnę alternatyvą, siūlykit, aš pažadu Tarybos posėdį sušaukti dar šį savaitgalį“, - teigė meras. Pasak R.Malinausko, Savivaldybė ir pati svarstė variantą

GIVILTA
jau naujoje vietoje - Aiteities g. 34
(buv. "Lagūnos" baras), tel. 8-313-45875.
NAUJA NUKAINOTA
buities technika.
Nestandartiniai virtuvės baldai - per 15 dienų. Užsisakiusiems - ypatingos nuolaidos buities technikai.

užsiimti keleivių pervežimo miesto transportu veikla: koks ekonominis efektas būtų pasiektas, jeigu jai priklausantis Paslaugų ūkis įsigytų šešis didelius autobusus. „Paskaičiavom, jog nupirkę po 70 tūkst. eurų kainuojančius 7-10 metų senumo autobusus, papildę Paslaugų ūkį naujais darbuotojų etaiais, gautume tą pačią situaciją arba dar didesnes bilietų kainas“, - tikino R.Malinauskas.

„UAB „Druskininkų autobusai“, vykdančios keleivių vežimą vietiniais miesto ir priemiestinio susisiekimo maršrutais Druskininkų mieste, veikla yra nuostolinga, - pripažįsta UAB „Druskininkų autobusai“ direktorius Simonas Vaičiulaitis. - Išaugus pridėtinės vertės mokesčiui, parengus degalams, bendrovė, norėdama išgyventi ir teikti keleiviams paslaugas, priversta didinti bilietų kainas. Įmonė, nenorėdama prarasti keleivių srautų, nusprendė nedidinti terminuoto bilieto ir priemiestinių maršrutų kainų“.

UAB „Druskininkų autobusai“ kreipiasi į visus žmones, kurie naudojami visuomeninio transporto paslaugomis, prašydama keleivius reikalauti bilietų iš autobusų vairuotojų. „Prašome visų prisidėti prie Druskininkų miesto transporto išsaugojimo. Juk važinėjame tokiais autobusais, kuriuos turi tik didieji Lietuvos miestai. Nedalyvaukite nusikaltime kartu su vairuotoju, važiuodami be kelionės bilieto“, - pranešime teigia bendrovės vadovas S.Vaičiulaitis.

UAB „Druskininkų autobusai“ taip pat skelbia nuo vasario 1 d. vyksiančią loteriją. Kiekvienas bilietas, pirtas autobuse, dalyvauja loterijoje, kurioje per mėnesį galima laimėti terminuotą vardinį mėnesinį bilietą. Keleiviai turi išsaugoti per mėnesį pirktus bilietus. Laimingų bilietų traukimas vyks viešai savivaldybės ar įmonės patalpose, dalyvaujant savivaldybės atstovams ar bendruomenės nariams. Laimingų bilietų numeriai bus skelbiami spaudoje bei internete. Laimėtą bilietą bus galima atsiimti bendrovės administracijoje Gardino g. 45 visą kitą mėnesį.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

VAGYSTĖS

● Sausio 12 d. viečiūniškė I.S. pastebėjo, kad iš jos sodo sklipo pavogta 1 kub. m grindinių lentų ir 0,8 kub. m lentų, skirtų luboms kalti. Žala - 950 Lt. Gruodžio 25 d. laisvalaikio centre „Sūkurys“

iš druskininkiečio V.E. striukės kišenės buvo pavogtas mob. telefonas Sony Ericsson K750i. Žala - 205 Lt. Kanados pilietė M. M., gyvenanti Vilniuje, pranešė, kad sausio 23 d. iš maršrutinio mikroautobuso, važiuavusio iš Vilniaus į Druskininkus, bagažo skyriaus buvo pavogtas jos lagaminas su įvairiais drabužiais ir asmeniniais daiktais. Žala – 2 tūkst. 836 Lt.



Apie laisvės kainą



Eglė PUGAČIAUSKAITĖ

Pagaliau ilgai laukta paroda „Kelias į laisvę“, pabuvusi Briuselyje, atkeliavo ir į mūsų miestą. Ji pristato Lietuvos gyventojų laisvės siekį ir jų kovas už nepriklausomybę bei apima laikotarpį nuo Lietuvos nepriklausomybės praradimo iki jos atkūrimo, t. y. nuo 1940 m., sovietinės okupacijos pradžios, iki 1991 m., kai Lietuva apgynė paskelbtą nepriklausomybę. Parodoje panaudota medžiaga iš Lietuvos valstybės archyvų ir muziejų fondų bei asmeninių archyvų.

Kai visa Lietuva 18-ąjį kartą minėjo Laisvės gynėjų dieną, ivy-

ko šios parodos atidarymas „Ryto“ gimnazijoje. Gimnazistai, ištarus žuvusiojo už mūsų tėvynės laisvę vardą ir pavardę, uždegė po žvakelę. Istorijos mokytojas Juozas Dailydė trumpai priminė mūsų valstybės išsivadavimo kelią iki tragiškos sausio 13 – osios. Visi gimnazijos istorikai labai patenkinti įdomia „Kelias į laisvę“ ekspozicija, mat ji – puiki pilietiškumo pamoka gimnazistams. Gimnazijos direktorė pabrėžė, kad gimnazijai didžiulė garbė eksponuoti šią parodą druskininkiečiams. Atidarymą įamžino mokyklos fotografas Remigijus Lynikas.

Igąsdinti atsikrato senienu

Išgirdę apie planuojamą visuotinį automobilių apmokestinimą, druskininkiečiai gruodžio pabaigoje užplūdo „Regitros“ skyrių, norėdami atsikratyti kiemuose ir garažuose dūlančių nenaudojamų senų mašinų. Nors šalies valdžia patvirtino kol kas neįvesianti automobilių naudotojo mokesčio fiziniams asmenims, senų lauzų turintys kurorto gyventojai atakuoja „Regitrą“ ir šiomis dienomis.

Baigtas eksploatuoti transporto priemonės išregistruoti pageidaujančių klientų srautas išaugęs visuose „Regitros“ klientų aptarnavimo padaliniuose, ne tik Druskininkų grupėje. Čia baigtų eksploatuoti ar parduotų į užsienį kelių transporto priemonių gruodžio pabaigoje ir sausį išregistruojama maždaug dešimt kartų daugiau nei įprastai.

Vien per gruodžio 31 dieną šalyje buvo išregistruotos 1153 baigtos eksploatuoti transporto priemonės, gruodžio 30-ąją – net 1878. Įprastai darbo dienomis „Regitros“ padaliniuose tokių transporto priemonių išregistruojama apie 100.

Sunerimusios ir įmonės, kurioms gresia absurdiško dydžio mokesčiai už transportą – 150 litų per mėnesį už vieną mašiną. Praėjusio gruodžio pabaigoje Druskininkuose, kaip ir visoje Lietuvoje, dukart dažniau juridiniai asmenys (įstaigos ir organizacijos) perregistravo trans-

porto priemones fizinių asmenų vardu, t. y. perleido nuosavybės teisę į transporto priemonę fiziniams asmenims.

O pirmosios šių metų sausio dienos, anot įmonės atstovų, rodė, jog susidomėjimas nenaudojamų, parduotų į užsienį automobilių išregistravimo galimybėmis ir toliau neslopsta.

Kam bus naudojamos lėšos, kai pateks į biudžetą? Kodėl ekologiškesnis automobilis turi mokėti vienodai, kaip ir didesnę taršą sukelianti mašina? Tai tik dalis klausimų, kuriuos sau pateikia druskininkiečiai automobilių savininkai, svarstydami apie valdžios pažadą atcityje visgi grįžti prie visų automobilių apmokestinimo. Pasigirsta visuomenėje ir tokių nuomonių – jei toks mokeskis ir bus, tai tegu jis būna diferencijuotas. Esą pensininkas, lengvąjį automobilį išridenantis tik vos keletą kartų per metus, turėtų mokėti mažiau nei ja kasdien besinaudojantis vairuotojas. Viešuoju transportu besinaudojantys palaiko nuomonę, jog logiškiau daugiau apmokestinti degalus, kurie teršia orą, o ne pačią transporto priemonę. Automobilių rinkos ekspertai mano, jog mokeskis skaudžiai atsilięptų įmonėms, mat ne viena jų yra investavusi į naują automobilių parką. Labiausiai nuo šio mokesčio nukentės tos bendrovės, kurios turi didelius automobilių parkus.

„Druskonio“ inf.

Rašėm aktyviau nei didmiesčiuose

Praėjusį šeštadienį jau ketvirtus metus iš eilės Nacionalinį diktantą rašė keli tūkstančiai Lietuvos žmonių, iš jų 126 druskininkiečiai. Pagal rašiusių skaičių mūsų miesto gyventojai dalyvavo bene gausiausiai šalyje. Tarkim, Klaipėdoje Nacionalinį diktantą rašė 112 žmonių, Alytuje – tik 59. Apskritai druskininkiečiai panašaus pobūdžio konkursuose dalyvauja pakankamai gausiai, pvz. Konstitucijos žinias pasitikrino 160 vietinių gyventojų.

Pasak Nacionalinio diktanto organizatorės Druskininkuose, savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojos Dalios Chochienės, diktantą rašė 62 miesto mokyklų moksleiviai, aktyviausiai iš „Ryto“ gimnazijos, 29 pedagogai, 5 medikai,

7 studentai, keli poilsiautojai, vietiniai buhalteriai, inžinieriai ir kt. Jauniausieji amžiumi buvo 9 klases mokiniai, vyriausieji – pensininkai. Šiomet pirmą kartą konkurse leista jėgas išmėginti ir moksleiviams, tačiau jie bus vertinami atskirai nuo kitų dalyvių.

Nuolatos diktanto konkurse dalyvauja ir sėkmingai pasirodo mokytojų Algio ir Rytės Bolių šeima, Birutė Zalanskaitė, savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė turizmui ir kultūrai Ingrida Griniūtė. „Išankstinis registravimasis padėjo visus sutalpinti, nes vien tik „Atgimimo“ vid. mokyklos aktų salėje vietų būtų neužtekęs,“ – komentuoja D. Chochienė, pridūrusi, jog tam papildomai buvo skirtas vienas mokyklos kabinetas.

Šiomet rašyti buvo pateiktas Vytauto V. Landsbergio sukurtas te-

kstas „Partizanas“, kurį skaitė radijo diktore Bernadeta Lukošytė. Druskininkiečiai, pusę valandos rašė diktantą pagal šį tekstą, jį vertino nei itin sudėtingu, nei labai paprastu, nors dauguma sutarė, jog tai liūdnokas tekstas. Jame buvo keletas painių žodžių, pvz. „stojiškas“, dėl kurių rašymo vėliau dalyviai vienas su kitu ilgokai diskutavo.

Po kelių savaičių paaiškės, kas iš druskininkiečių pateko į respublikinį Nacionalinio diktanto finalą, kuris vyks vasario 28-ąją Vilniuje. Tuomet paaiškės ir smagiausias lietuviškas ištiktukas, kurį rinko diktanto dalyviai. Pernai rašiusieji rinko gražiausią lietuvišką žodį. Juo tapo žodis „ačiū“. Beje, praėjusiais metais Nacionalinį diktantą rašė šiek tiek daugiau nei 50 druskininkiečių.

„Druskonio“ inf.

Savivaldybė gelbsti nuomininkus

Sunkmetį teigia išgyvenantys ir privatūs medicinos centrai. Nors su žmonių sveikata susijęs verslas – vienas iš krizėms atspariausių sričių, medikai taip pat puolė prašyti valdžios malonių.

Savivaldybė, skirtingai nei verslui nugarą atsukusi šalies valdžia, demonstruoja gerą valią ir finansinį solidarumą šaknis kurorte įleidusiam privačiam medicinos centrui „Medea“. Savivaldybės tarybos posėdyje sausio 23 d. pritarta UAB „MCT“ dvigubai sumažinti nuomos mokesčių už 40 kv.m patalpas Sveikatos g.30. Nuompinigių dydis per mėnesį nuo 6 tūkst.667 Lt be PVM bendrovei mažėja iki 3 tūkst. 333 Lt be PVM. Tai reiškia, jog perpus sumažinus nuomos mokesčių privačiai medicinos bendrovei, Savivaldybės biudžetas per mėnesį praras beveik 4 tūkst. Lt.

Pasak klausimą Tarybos posė-

dėje pristačiusio Investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjo A.Svirsko, 1 mln. Lt vertės kompiuterinį tomografą kurorte pastačiusi bendrovė nuo sutarties sudarymo pradžios – praėjusių metų sausio mėnesio, į Savivaldybės biudžetą per metus pervedė 80 tūkst. nuompinigių. Anot A.Svirsko, 40 kv. m patalpų rekonstrukcijai UAB „MCT“ skyrė 140 tūkst.Lt, tačiau realiai pajamas iš kompiuterinio tomografo veiklos pradėjo gauti tik po 9 mėnesių. Pasak A.Svirsko, pernai Savivaldybė UAB „MCT“ esą buvo apmokestinusi didžiausiais nuompinigiais – po 169 Lt už 1 kv.m per mėnesį.

Priminsime, jog „Medea“ medicinos centrų tinklas, pradėtas kurti 2001 m., išaugo iki 16-os „Medea klinika“ ir „Medea diagnostika“ centrų šalyje. Nors paslaugų įkainiai šiuose centruose solidūs, „Medea“ skyriai, kuriuose pacientus konsultuoja geriausi

šalies medicinos specialistai, klientų nestokoja. 2008 m. Savivaldybės nominaciją už indėlių sveikatos apsaugos srityje gavusi UAB „Medea diagnostika“ kurorte teikia magnetinio rezonanso tyrimų ir 23 specialybių gydytojų konsultacines paslaugas. Bendrovė skelbia, jog pernai Druskininkų „Medea diagnostika“ centre apsilankė 16 tūkst. 150 Druskininkų savivaldybės ir apylinkių gyventojų – atlikta 4040 magnetinio rezonanso tyrimų, konsultuoti 11815 pacientai. 2008 m. gruodį ligoninės patalpose buvo įrengtas „Medea diagnostika“ tyrimo kompiuteriniu tomografu kabinetas bei pradėti sudėtingi diagnostiniai tyrimai. Sunkia finansiskai šio kabineto darbo pradžia besiguodžiančiai bendrovei pagalbos ranką ką tik ištiesusi Savivaldybės taryba nuomos mokesčių, kaip jau minėta, solidariai sumažino perpus.

„Druskonio“ inf.

Raigarde sulaikyta stambi kontrabanda

Sausio 26 d. Vilniaus teritorinės muitinės Raigardo kelio poste pareigūnai aptiko kontrabandinių cigarečių, kurių bendra vertė siekia daugiau nei 10 tūkst. Lt. Apie 16 val. Lenkijos pilietis J.P., vykdamas į Lietuvą kroviniu automobiliu „Skania“, žodžiu deklaravo, kad nieko neleistino neveža. Tačiau pareigūnams atliekant muitinį tikrinimą, puspriekabės ratuose ir buvo aptikta 2860 pakelių minėtų rūkalų. Pareigūnai sulaikė cigaretes ir automobilį su puspriekabe bei surašė administracinio teisės pažeidimo protokolą. Už tokio pobūdžio nusizengimą gresia bauda nuo 5 iki 10 tūkst. Lt bei transporto priemonės, kuria buvo gabenama kontrabanda, konfiskavimas. „Druskonio“ inf.



“Pamačiau tikrą, laukinę Ameriką”

Arūnas ZURLYS

Druskininkų amatų mokyklos dėstytoja Laima Dabrukienė, 40 dienų viešėjusi anapus Atlanto, išvydo kitokią Ameriką nei įprasta turistams. Kartu su Jungtinėse Amerikos Valstijose gyvenančios vyresniosios dukters 28-erių metų Agnės šeima ji keliavo po laukinės gamtos Ameriką – nacionalinius parkus, mažus miestelius, kanjonus, kalnus.

Pirmąsyk išvydo anūką

Praėjusių metų pabaigoje, išsiruošusi aplankyti jau 6-erius metus Jungtinėse Valstijose gyvenančią dukters Agnės šeimą bei pagaliau išvyti jau 3-erį metų sulaukusį anūką Gustą, L. Dabrukienė, skrisdama per Frankfurą, Čikagą pasiekė per 13 valandų. Čia jos laukė pasiilgusi dukra, jos 30-metis vyras, irgi druskininkietis Marius Montvydas, bei pirmąsyk išvystas anūkas Gustas. Per 4 valandas iš Čikagos jie pasiekė kelis šimtus tūkstančių gyventojų turintį Madisono miestą, kur apsistoję druskininkiečiai Montvydai, sukūrę šeimą jau gyvendami Amerikoje. Baigę aukštuosius mokslus, atsakingi, veiklūs ir mokantys bendrauti jauni druskininkiečiai, pradėję nuo darbų paslaugų versle, dabar turi gerai apmokamus darbus Madisono klube, kur organizuoja maitinimą ir lankytojų aptarnavimą įvairių renginių metu. Marius yra klubo, kur susiburia įtakingi žmonės, vadybininkas, o Agnė – pamainos administratorė. Pastovus darbas jiems suteikia galimybes turėti pageidaujama butą, keliauti, gerai jaustis. Jauna šeima norėtų sugrįžti į Lietuvą, tačiau, kol pas mus daug nežinios, baiminasi, jog gimtinėje gali būti sudėtingiau išgyventi ir planuoti ateitį. “Nors Amerikoje taip pat garsiai kalbama apie finansinę krizę, tačiau ten jos nepajutau, nes bedarbiai ar turintys mažiau pajamų turi tvirtas socialines garantijas, jaučiasi gerokai saugiau nei Lietuvoje,” – pastebi L. Dabrukienė. Patekusi į patį Prezidento rinkimų įkarštį druskininkietė įsitikino, koks populiarus yra



Druskininkiečiai Agnė, Marius ir Gustas Montvydai, gyvenantys JAV, prie kaubojiškos užėigos



B.Obama, ypač tarp studentų ir juodaodžių. Vaikštinėdama su anūku po Madisoną, ponė Laima patyrė, kaip amerikiečiai brangina kiekvieno šalia esančio privatumą, gerbia vienas kitą, yra dėmesingi. Praėvį užkalbina tarsi seną pažįstamą, daug šypsosi, betarpiškai bendrauja. 49-erių metų druskininkietė lengvai rado bendrą kalbą su Agnės ir Mariaus bendraamžiais draugais. Montvydus dalyvauti išėvių renginiuose nuolatos kviečia draugiški Čikagos lietuviai, tačiau daug dirban-

tys ir vaiką auginantys druskininkiečiai tam tiesiog laiko neturi.

Įveikė 5000 km

Pasiėmė atostogas, kad kartu su mama po Ameriką pakeliautų, Agnė ir Marius pasiūlė ne dangoraižių džiungles didmiesčiuose, o 8-ių dienų kelionę po išsaugotą laukinę gamtą. Laima, Agnė, Marius ir Gustas automobiliu įveikė apie 5000 kilometrų link Jungtinių valstijų Vakarų, kirto 4-ių valstijų sienas, pabuvojo unikalioms gamtos kampeliuose. Ponia Laimą, dėstančią viešbučių darbo organizavimą, itin intriguavo amerikiečių svetingumo industrija. Išliko pastebėjimai, jog tenyščiuose viešbučiuose jautiesi kaip namuose, iš ypatingai paslaugaus jų personalo tuoj pat gauni beveik viską, ko įsigėidi. Savo pasakojimą pagyvino juokingu atveju, kai vieno iš viešbučių, kuriame apsistojo keliaudami, virtuvėlėje troškino jautieną. Atidarius puodą, garų gūsis įjungė signalizaciją, kuri pradėjo įkyriai kaukti. Neįskaitydama, kaip reikia įjungti ventiliatorių, ponė Laima su išsigandusiu anūku galiausiai sulaukė viešbučio darbuotojo pagalbos, nes dukra su žentu buvo išėję nusimaudyti baseine.



L. Dabrukienė uolos, kurioje iškalti keturių Amerikos prezidentų bareljefai, papėdėje

Kraštovaizdis stulbina

“Išvydau tikrąją Ameriką,” - sako L. Dabrukienė, pasakodama apie seniausią pasaulyje 8980 kv. km ploto Jeloustouno (geltonų uolų) nacionalinį parką, esantį Vajomingo, Montanos ir Aidažo valstijose. Amerikiečiai, apstulbinti čionykščiu uolų, kalnų, geizerių, karštųjų versmių, vulkanų, krioklių, upių peizažo grožio, nacionalinį parką čia įkūrė dar 19 amžiuje. Tokiu būdu išsaugojo galingų vulkanų išsiveržimų suformuotą kraštovaizdį bei gausią gyvūniją – grizlio lokius, vilkus, bizonus, elnius, kalnų ožius ir kt. Parko lankytojai, kurių čia kasmet atvyksta keli milijonai, būtinai susiduria su pastarąja gyvūnija, “noriai pozuojančia” ant greitkelių ar uolų. Tai patyrė ir druskininkiečiai, pakelėję “susipažinę” su bizonais, kalnų ožiais, kojotais. Iki šiol čia kasmet registruojami keli tūkstančiai silpnų žemės drebėjimų, kurie pro žemės plutą prasi-veržia naujais plyšiais, geizeriais, purvo vulkanais, karštomis versmėmis, ežeriukais, kriokliais. Jeloustoune esančio didžiausio Amerikos žemyne ugnikalnio šiluma maitina apie 3000 geizerių ir 10 tūkst. karštųjų terminių ir purvo šaltinių. Prie garsiojo geizerio, vadinamo Senuoju Ištikimuoju, lietuviai keliautojai sulaukė karšto vandens proveržio, pakilusio į 30-55 m aukštį. Visi nusifotografavo prie 1200 pėdų gylio kanjono, stebinusio įvairiaspalviais krantais. Važiuojant greitkelio link uolinių kalnų, horizonte tarsi nerealus milžiniško medžio kelmas iškilo 265 m aukščio Velnio bokšto vulkanas, apipintas indėnų legendomis.

Indėnų ir kaubojų krašte

Druskininkiečių kelias, perskrodes fantastinio kraštovaizdžio Jeloustouną, tęsėsi uolinių kalnų stacioniais viršūnėmis virtine per Grand Teton nacionalinį parką, kur 125 tūkst. ha plote knibžda daugybė retų plėšrūnų, kanopinių žinduolių, graužikų, šikšnosparnių, žuvų, paukščių rūšių.

L. Dabrukienei liūdna lyginti aplankytus Amerikos nacionalinius parkus su mūsų šaliais, pvz. Džukijos nacionaliniu. “Pas mus padaryta tik 10 procentų to, kas ten nuveikta, - sako ponė Laima, pasakojanti apie ten esančią nuolatine kontrolė ir tvarką: įrengtus takus su apsauginėmis juostomis, nesuraizytus suoliukus, tualetus su klozetais, tualetiniu popieriumi ir muilu kt. Pastebėjusi, kad kitokia nei mūsų ir pačių amerikiečių kultūra, itin tausojanti gamtą.

Šiaurės Amerikos Pietų Dakotoje ponė Laima pirmąsyk išvydo tipinius kaubojų miestelius su mediniais žemaūgiais namais, gyvenamaisiais vagonėliais, aptriušiomis pakelės benzino kolonėlėmis. Keliauninkai aplankė aukštos uolos, kurioje iškalti keturių Amerikos prezidentų bareljefai, papėdė, taipogi stebėjosi šioje valstijoje kuriamo memorialo “Pamišęs arklys”, skirto Šiaurės Amerikos indėnams, užmoju - milžinišką kalną paversti jojančio indėno monumentu. Nuo 1948 m. čia iškaltas tik indėno veidas, prilygstantis 9-ių aukštų namui, tuo tarpu kalno papėdėje jau senokai veikia didelis Šiaurės Amerikos indėnų muziejus, talpinantis ir jų istoriją, ir folklorą, ir buitį, ir kultūrą.

JEI TAUPYTI – TIK MEDICINOS BANKE!

Terminuotųjų indėlių metinės palūkanų normos (%):

Indėlio terminas	Indėlis LTL	Indėlis EUR	Indėlis USD
2 mėn.	8,95	7,65	5,70
7 mėn.	9,60	8,10	6,10
9 mėn.	9,80	8,40	6,10
15-18 mėn.	10,50	9,10	6,51

Jūsų indėliai apdrausti VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“

www.medbank.lt





Šeštadienis, sausio 31 d.

Lietuvos televizija

8.00 Gimtoji žemė.
8.30 Ponas Bynas.
8.55 Titomo užjūrio nuotyčiai.
9.22 Paspapčių sodas.
9.52 Aviukas Šonas.
10.00 Tele bim-bam.
10.30 Televizijos teatro klasika. Viljamo Šekspyro "Vindzoro šmaikštuo-lės".
12.45 Kultūrų kryžkelė.
13.00 Komisaras Montalbanas. Menininko ranka. Detektyvas. Italija. 2000 m. N-7.
15.00 Čiurlionio kodas.
16.00 Žinios (su vertimu į ges-tų kalbą).
16.10 SEB BBL rungtynės. Kau-no "Žalgiris". - Rygos "ASK". Tiesioginė trans-liacija iš Kauno.
Pertraukoje - Aerodromas.
18.00 Loterija "Tuzinas auksi-nių".
18.30 Gražiausi LTV koncertai. Šlagerių festivalis "Pa-langa 2008".
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.00 Dainų daina.
23.00 Lėlių valdovai. Fantasti-nis siaubo f. JAV. 1994 m. N-14.
1.03 Pabaiga.

Lietuvos televizija

6.25 Dienos programa.
6.30 "Dinozaurai".
6.55 "Geležinis žmogus".
7.20 "Sėgis ir Skūbis Dū".
7.45 "Galingasis šuo Kriptas".
8.10 "Mažieji Einšteina".
8.35 "101 dalmatinas".
9.00 Bus švairiu.
9.10 "Puikūs tėvelio sumany-mai". 1994 m. Filmas šeimai. Danija.
10.55 "Didžioji pieva". 1995 m. Komediija šeimai. JAV.
12.50 "Gražuolė" Betė".
13.55 "Užburtoji meilė".
15.00 "Tikroji meilė".
15.55 Nematomi.
16.00 "Tikroji meilė".
17.00 Superkakadu.
17.45 Gyvenimas kaip kinas.
18.45 Žinios.
19.00 Žvaigždžių duetai 3.
21.15 "Visa griaunantis". N14. 1993 m. Veiksma f. JAV.
23.25 "Vienos nakties nuoty-kis". N14. 1997 m. Dra-ma. JAV.
1.30 "Slaptos aistros". S. 1995 m. Erotinis f. JAV.

3

6.15 Programa.
6.20 "Teleparduotuvė".
6.35 "Ančių istorijos".
7.30 "Lėlės Bratz".
8.00 "Smalsutė Dora".
8.30 "Auklė".
9.00 "Apie ūkį ir bites".
9.30 "Simpsonai".
10.00 Filmas vaikams. "Vasa-ros stovykla". JAV. 1995. Nuotykių komedi-ja.
12.00 "Laukinis kraštas". JAV. 1994. Nuotykių f.
14.00 "Zoro. Špaga ir rožė".
15.00 "Bjaurusis ančiukas".
17.00 "Dzin".
17.40 "Penktokų iššūkis".
18.45 TV3 žinios.
19.05 "Nerealieji. Lietuvos šei-mų lyga".
21.00 "Didysis pabėgimas". JAV, Australija. 2005. Veiksma f.
23.35 "Išgelbėk mane". JAV. 1992. Komediija
1.30 "Telejazz".
3.30 Pabaiga.

Baltijos TV

6.54 Programa.
6.55 Televitrina.
7.10 "Juokingiausi žmonės ir gy-vūnai".
8.05 Tarp miesto ir kaimo.
8.40 "Pokemonai VI".
9.30 Namų darbai.
10.00 Šeštadienio rytas.
11.50 "Stilingai".
12.45 "Neįvykusios sužadėtu-vės".
15.35 "Smagiausios akimir-kos".
16.00 Seimas - tiesiogiai.
16.35 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".
17.05 "Ekstrasensų mūšis V".
18.05 "Nepatvirtinta diagnozė II".
19.00 "Nepaaiškinami faktai VI-I".
20.00 Žinios.
20.15 "Smogiemoji jėga III".
21.30 "Riba".
22.30 Amerikietiškos imtynės (N-14).
23.30 "Bla bla šou I".
1.00 "De Facto".
2.05-6.00 "Bamba".

H

7.00 Šeštadienio rytas.
8.00, 9.00 Mūsų naujienos.
9.05 "Laimingi kartu".
9.30 Sveikata.
10.10 Skanėstas.
10.50 Dok. f.
11.20 "Jeralas".
11.40 Vaid. f. "Rudens mara-tonas".
13.20 Sąjunga.
13.50 Vaid. f. "Jakovas mela-gis".
16.00 Mūsų naujienos.
16.10 Sporto naujienos.
16.15 S. Bezrukovo likimo iro-nija.
17.15 Michailas Zadornovas.
18.05 Aleksandras Poročovš-čikovas.
19.05 Vienas prieš visus.
20.00 Didžioji politika.
20.30 Mūsų naujienos.
21.00 Sporto naujienos.
21.05 Muzikinis f. "Naujųjų metų naktis".
23.05 Vaid. f. "Karaliaus var-du: požemio demonai".
0.55 Vaid. f. "Seksas ir vieniša motina".

Lietuvos televizija

6.25 "Vandenyno širdis".
6.50 Okamo skustuvas.
7.15 Religinė laida.
7.45 Sporto apžvalga.
7.55 Labas rytas, Baltarusija!
8.45 Gaminame kartu.
9.00, 12.00, 15.00, 18.00 Nau-jienos.
9.05, 14.55 Baltarusija. Perga-lės istorija.
9.15 Sveikata.
9.45 "Kaip sakė Džimas".
10.15 Laida moterims.
10.50 Rytinė banga.
11.30 Čempionų šiokiadieniai.
12.10 Vaid. f. "Nepasiduodan-tys".
13.45 Dok. serialas.
14.15 Dok. serialas.
14.25 Videofilmas.
15.10 Regiono naujienos.
15.35 Aplink planetą.
16.20 X zona.
16.40 Nuojauta.
17.45 Videofilmas.
18.25 Jūsų loto.
19.15 Loterija.
19.25 Vaid. f. "Kaip rasti idea-lą".
21.00 Panorama.
21.45 Vaid. f. "Išstikimas sodi-ninkas".
0.00 Jis pats.
0.25 "Pirmyn, Klaudija!"

Lietuvos televizija

8:20 Dienos programa.
8:25 RETROSPEKTYVA. "Daili-ninkas J. Daniliauskas".
9:00 "Nepriylgstamieji".
10:10 "Nepriylgstamieji".
11:20 KTV - kino ir tele virtuvė.
12:00 "Senosios Kristinos nu-tikimai".
13:00 "Ogis ir tarakonai".
13:30 "Sedrikas".
14:00 "Raganaitė Sabrina".
14:27 Žodis - ne žvirblis (k).
14:30 New Music.
15:30 "Kas namie šeiminin-kas?".
16:00 "Nuotakos siaubūnės".
17:00 "Arti namų".
18:00 "Detektyvė Džonson".
19:00 "Privatus tyrimas".
20:00 "Nekviesta meilė".
21:00 "Nuoga ir tuo patenkinta".
22:00 "Tekila ir Bonetis".
23:00 "Arti namų".
0:00 "Nuoga ir tuo patenkinta".

Sekmadienis, vasario 1 d.

Lietuvos televizija

8.00 Kelias.
8.15 Šuniuko Bali nuotyčiai.
8.30 Ponas Bynas.
8.55 Titomo užjūrio nuotyčiai.
9.22 Paspapčių sodas.
9.52 Aviukas Šonas.
10.00 Gustavo enciklopedija.
10.30 Talentų ringas.
12.00 Pasaulio dokumentika. Neregėta Pietų Afrika.
13.00 Aukštinė Agatos Kristi kolekcija. Puaro. Detektyvas. Didžioji Britanija. 1/10, 2/2, 3 s. N-7.
15.00 Pulsas.
15.30 Šventadienio mintys.
16.00 Žinios (su vertimu į ges-tų kalbą).
16.10 Klaidelė.
16.15 Gyvenimo ratu.
17.00 Be pykčio.
17.30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
18.00 Keliuokim.
18.30 Stilius.
19.30 Bėdų turgus.
20.30 Panorama.
20.45 Savaitė.
21.15 Įkaitai. Kriminalinė kome-dija. JAV. 1994 m. N-7.
23.00 Legendos.
23.55 Pabaiga.

Lietuvos televizija

6.25 Dienos programa.
6.30 "Dinozaurai".
6.55 "Geležinis žmogus".
7.20 "Sėgis ir Skūbis Dū".
7.45 "Galingasis šuo Kriptas".
8.10 "Mažieji Einšteina".
8.35 "101 dalmatinas".
9.00 Sveikatos ABC.
10.00 "Ernestas apimtas siau-bo". 1991 m. Komediija šeimai. JAV.
11.40 "Tomas ir Džeris".
12.00 Nuo... Iki (k).
12.50 "Gražuolė" Betė".
13.55 "Užburtoji meilė".
15.00 "Tikroji meilė".
15.55 Naujas ūkis.
16.00 "Tikroji meilė".
17.00 Laba diena (k).
17.45 Teleloto. Žaidimas.
18.45 Žinios.
19.00 Savaitės panorama.
19.30 Aukštinė savaitės blyks-tė.
21.00 "Porininkai". N7. 1997 m. Veiksma trileris. JAV.
22.45 SNOBO NAKTIS. "Van-duo". N7. 2005 m. Dra-ma. Kanada, Indija.

3

6.10 Programa.
6.15 "Teleparduotuvė".
6.30 "Ančių istorijos".
6.55 "Yu-Gi-Oh!".
7.25 "Lėlės Bratz".
7.55 "Smalsutė Dora".
8.25 "Auklė". JAV. 1993-1999. Komediija.
8.55 "Sveikas žmogus".
9.55 "Penkios minutės kaime".
10.00 Filmas vaikams. "Betho-venas 5". JAV. 2003. Nuotykių komediija.
11.40 "Aistringas pomėgis". JAV, Vokietija. 2005. Komediija.
13.40 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".
14.00 "Zoro. Špaga ir rožė".
15.00 "Bjaurusis ančiukas".
17.00 "Ambrozijos TV".
17.40 "Iki pergalės! Virėjų ko-vos".
18.45 TV3 žinios.
19.00 "Savaitės komentarai".
19.30 "Puikūs šou".
21.30 "Baikeriai". JAV. 2003. Veiksma f.
23.40 "Ugnies arena". JAV. 2001. Drama.
1.40 "Telejazz".
3.40 Pabaiga.

Baltijos TV

6.49 Programa.
6.50 Televitrina.
7.05 "O trečias?...".
7.30 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".
8.00 "Žalioji akademija".
8.30 Statu namą.
9.00 Taurto ragas.
9.30 Vienam gale kablys.
10.00 Autopilotas.
10.30 "Autošou I".
11.30 Sveikatai ir laimei.
12.30 "Nepaaiškinami faktai VI-I".
13.30 Tarp miesto ir kaimo.
14.00 Sveikinių koncertas.
16.00 "Smagiausios akimir-kos".
17.10 Humoro vakaras.
19.00 "Nepaaiškinami faktai VI-I".
20.00 Žinios.
20.15 Su Palmira.
21.15 "Vasarnamyje". Melod-rama (N-7). Vokietija, 2005 m.
23.00 "Nuoga tiesa". Komediija (N-7). Vokietija, 2004 m.
0.50-6.00 "Bamba".

H

7.00 Sekmadienio rytas.
8.00, 9.00 Mūsų naujienos.
9.05 Sekmadienio pamokslas.
9.20 "Laimingi kartu".
9.45 Padriki užrašai.
10.05 Kol visi namuose.
10.55 Rytinis paštas.
11.35 Dok. f.
12.05 Atgalinė atskaita.
12.35 Vaid. f. "Dėl šeimyninių aplinkybių".
15.00 Nepaprastos gyvenimo istorijos.
16.00 Mūsų naujienos.
16.15 Sporto naujienos.
16.20 Naujos dainos apie tai, kas svarbiausia.
18.20 Vaid. f. "Pelėsis".
20.00 Kontūrai.
21.05 Paskutinis didvyris.
22.20 Vaid. f. "Mano geriau-sias meilužis".
0.15 Humoro laida.

Lietuvos televizija

6.25 "Vandenyno širdis".
6.50 Vaid. f. "Spartakas ir Ka-lašnikovas".
8.30 Kelionių almanachas.
9.00, 12.00, 15.00 Naujienos.
9.05, 12.10 Baltarusija. Perga-lės istorija.
9.15 Arsenalas.
9.40 "Kaip sakė Džimas".
10.05 Kultūringi žmonės.
10.40 Visos stichijos.
11.15 Motorų pasaulyje.
11.45 "EuroFest".
12.15 Vaid. f. "Giminės".
14.00 Ledo ritulys.
14.45 Dok. serialas.
15.10 Regiono naujienos.
15.30 Nota bene.
15.55 Vaid. f. "Puškinas. Pas-kutinė dvikova".
17.55 Superloto.
18.55 Vaid. f. "Mėlynbarzdis".
20.35 Sportloto.
21.00 Savaitės panorama.
22.35 Vaid. f. "Bobė".

Lietuvos televizija

8:20 Dienos programa.
8:25 RETROSPEKTYVA. "Daili-ninkas K. Dereškevi-čius".
9:00 "Nepriylgstamieji".
10:10 "Nepriylgstamieji".
11:20 "Vandenyno zoologijos sodas".
12:00 "Senosios Kristinos nu-tikimai".
13:00 "Ogis ir tarakonai".
13:30 "Sedrikas".
14:00 "Raganaitė Sabrina".
14:27 Žodis - ne žvirblis (k).
14:30 "Karas namuose".
15:30 "Kas namie šeiminin-kas?".
16:00 "Nuotakos siaubūnės".
17:00 "San Francisko raganos VI".
18:00 "Detektyvė Džonson".
19:00 "Privatus tyrimas".
20:00 "Nekviesta meilė".
21:00 Klaros širdis. 1988 m. Drama. JAV.
23:05 "San Francisko raganos VI".
0:05 New Music (k).

Pirmadienis, vasario 2 d.

Lietuvos televizija

6.00 Labas rytas.
9.00 Gero ūpo! (k).
11.00 Tarp Rytų ir Vakarų.
12.00 Bėdų turgus.
13.00 Kultūrų kryžkelė.
13.15 Dar širdyje ne sutema.
14.00 Prokurorai.
15.00 Samdomojo darbo istori-ja 1 d. Dok. f.
16.00 Negali būti.
16.30 Labiau už viską.
17.30 Diagnozė: žmogžudystė.
18.30 Štandien.
19.00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
19.55 Neskubėk gyventi.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.10 Redakcija.
22.04 Loterija "Perlas".
22.05 Trys milijonai.
23.00 Vakarų žinios.
23.15 Įkaitai. Kriminalinė kome-dija. JAV. 1994 m. N-7.
1.06 Pabaiga.

Lietuvos televizija

5.50 Dienos programa.
5.55 "Tikroji meilė".
6.50 "Ogis ir tarakonai".
7.00 "Valdovas šamanas".
7.25 "Tomas ir Džeris".
7.55 "Langai II".
8.55 "Laukinukė".
10.00 Superkakadu (k).
10.50 Meilės lapkritis. N7. 2001 m. Romantinė komediija. JAV.
13.05 "Raganaitė Sabrina".
13.35 "Dinozaurų karalius".
14.05 "Aladinas".
14.35 "Čipas ir Deilas skuba į pa-galbą".
15.00 "Vaikų "Warner Bros". To-mas ir Džeris".
15.30 "Aistra".
16.35 "Viktorija".
17.35 "Buvusioji".
18.35 Susitikime virtuvėje.
18.45 Žinios.
19.10 "Nekviesta meilė 3".
19.40 Nuo... Iki.
20.30 Paskutinė instancija.
21.00 Kakadu.
21.30 Dviracio šou.
22.00 Žinios.
22.30 "Purvas, seksas, pinigai". (1) N7. 2007 m. Serialas. JAV.
23.35 "Grei anatomija".
0.35 "Vyrai medžiuose".
1.35 Kovotojo kelias. Bušido. N14.

3

6.35 Programa.
6.40 "Teleparduotuvė".
6.55 "Hantikas. Sekliai ir pa-slaptys".
7.25 "Simpsonai".
7.55 "Ekstremalus namų poky-čiai".
8.55 "Meilės sūkuryje".
10.00 "Padainuokim!".
11.00 "Aistringas pomėgis". JAV, Vokietija. 2005. Komediija.
12.40 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".
13.05 "Filas iš ateities".
13.35 "Žmogus - voras".
14.05 "Rožinės panteros nuoty-čiai".
14.35 "Hantikas. Sekliai ir pa-slaptys".
15.05 "Simpsonai".
15.35 "Nupirkta meilė".
16.40 "Degantis kraujas".
17.40 "Liepsnojančis ledas".
18.45 TV3 žinios.
19.15 "Paparacai".
20.15 "Humoro klubas".
21.00 "Nemylimi".
21.40 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Lūpdažių džiunglės".
23.00 "CSI Majamis".
0.00 "Džesika Flečer".
1.00 "Greičio ruožas". (N-7)
2.00 "Telejazz". (N-14)
4.00 Pabaiga.

Baltijos TV

5.59 Programa.
6.00 "Karvė, katinas ir vande-nynas".
6.20 "Drakonų medžiotojai".
6.45 Televitrina.
7.00 "Smagiausios akimirkos".
8.00 "Baimės faktorius IV".
8.55 "Smogiemoji jėga III".
10.00 Humoro vakaras.
11.45 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".
12.15 "Su Palmira".
13.10 "Piniųjų lietus".
14.30 "Nepaaiškinami faktai VI-I".
15.30 "Karvė, katinas ir van-denyvas".
15.55 "Drakonų medžiotojai".
16.25 "Baimės faktorius IV".
17.25 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".
18.00 "Mentai".
19.10 "Lietuvos žinių" tyrimas.
20.00 Žinios.
20.25 "Europa-Lietuvai".
20.30 "Svarbus pokalbis".
20.55 "Gelbėtojai - 112".
21.30 "Raudonasis Merkurijus". Trileris (N-7). D. Britani-ja, 2005 m.
23.40 Žinios.
0.05 Amerikietiškos imtynės (N-14) (k.).
1.05 Vienam gale kablys.
1.40-6.00 "Bamba".

H

6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Mūsų naujie-nos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Kontūrai.
10.10 Ieškotojai.
11.00 Mūsų naujienos.
11.05 Sporto naujienos.
11.10 Kontrolinis pirkimas.
12.00 "Malachovas +"
13.00 Mūsų naujienos.
13.05 Sporto naujienos.
13.10 Suprasti. Atleisti.
13.45 Mados nuosprendis.
15.00 Nežinomi žinomų tėvų vaikai.
16.00 Mūsų naujienos.
16.10 Sporto naujienos.
16.15 "Meilės ugnis".
18.00 Mūsų naujienos.
18.15 Sporto naujienos.
18.20 "Kas namuose šeiminin-kas?".
18.55 Lauk manęs.
20.00 Laikas.
20.30 Mūsų naujienos.
21.00 Sporto naujienos.
21.05 Pasirinkimas.
22.00 "Pėdsakas".
22.50 Mūsų naujienos.
23.05 Sporto naujienos.
23.10 Atgalinė atskaita.
23.40 Profesionalų boksas.
0.40 Mūsų naujienos.
0.55 Sporto naujienos.

Lietuvos televizija

5.30 Dok. serialas.
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.55 Naujienos.
6.05, 7.05, 8.10 Labas rytas, Baltarusija!
6.45, 7.45 X zona
7.30, 8.25, 11.50 Verslas.
8.20 Gaminame kartu.
8.30 Motorų pasaulyje.
9.05, 15.25 Baltarusija. Perga-lės istorija.
9.10 Nota bene.
9.35 Sveikata.
10.05 Gyvenimas kaip gyveni-mas.
11.05 "Artimieji".
12.10 Vaid. f. "Mėlynbarzdis".
14.05 "EuroFest".
15.15, 19.20 Regiono naujie-nos.
15.30 Kultūringi žmonės.
16.05 Nuojauta.
16.50 "Karštas ledas".
17.50 "Artimieji".
18.50, 0.45 X zona.
19.35 Arena.
19.55 Atsakomasisėjimas.
21.00 Panorama.
21.50, 1.40 "Daktaras Hausas".
22.55 Vaid. f. "Agentas 117".
0.50 Sporto apžvalga.
1.00 Ledo ritulys.
2.25 Visos stichijos.

Lietuvos televizija

6:55 Dienos programa.
7:00 Pabusk su TV1.
9:00 "Kidas Padlis".
9:30 "Narutas".
10:00 DRT žinios (k).
10:30 "Džiūmandži".
11:00 "Karvė ir viščiukas".
11:30 "Labai slaptos agentės".
12:00 "Pakvaišusi porėlė".
12:30 "Skaičiai".
13:30 "Nepriylgstamieji".
14:30 "Po Kalifornijos saule".
15:30 "Raganaitė Sabrina".
16:00 "Dinozaurų karalius".
16:30 "Kidas Padlis".
17:00 "Narutas".
17:30 "Pakvaišusi porėlė".
18:00 "Nepriylgstamieji".
18:57 Žodis - ne žvirblis.
19:00 "Po Kalifornijos saule".
20:00 Savivaldos savaitė.
20:20 Informacinė - pažintinė laidelė "Su knyga".
21:00 Ne vienu mažiau. 1999 m. Drama. Kinija.
23:00 Savivaldos savaitė. (k.)
23:15 "Kitas!".
23:30 "Grožio peilis".
0:30 "Skaičiai".



Metų tautotyriminė

Dr. Kazys RAČKAUSKAS

Leipalingietė liuanistė, džu-
kų paveldo puoselėtoja ir poe-
tė stropiai ir kūrybingai tvarko
savo namų kiemą. Dar reikš-
mingiau, kad ji gerą pusšimtį
metų lyg darbuotole bitelė ren-
ka, mokslo saugykloms per-
duoda tėviškėnų kalbos, tauto-
sakos lobius, žinias apie džu-
kų papročius, tradicijas.

Už didelius nuopelnus, ini-
cijuojant ir su kolegomis 2004-
2008 m. rengiant Gerdašių baž-
nytkaimio ekspediciją, sudar-
tant ir leidžiant (kartu su J. Var-
nausku) knygą "Skamba Ger-
dašių varpai" (2008 m.), Tėvy-
nės pažinimo draugijos valdy-



ba išrinko uolią paveldo puo-
selėtoją O. Bleizgienę 2008-ųjų
Metų tautotyriminė. Vasario 14
d. Vilniuje ji bus apdovanota
laureatės diplomu ir kuklia pre-
mija.

Kitokia pamoka

Miglė VITKAUSKAITĖ

Pirmadienį bendroje geogra-
fijos pamokoje „Vanduo ne tik
būtinybė, bet ir neganda“ Vie-
čiūnų pagrindinėje mokykloje
susitiko „Ryto“ gimnazijos 9-
okai su savo geografijos moky-
toja L. Streikuviene bei šeimi-
ninkai 6-okai su mokytoja
E. Kibirskyte. Visą savaitę mes,
mokyklos šeiminkai, rinko-
me informaciją ir ruošėme pra-
nešimus apie potvynius. Pamo-
ką pradėję pasakojome, kurio-
se pasaulio vietose įvyksta di-

džiausi potvyniai, rodėme tas
vietas žemėlapyje. „Ryto“ gim-
nazistai paaiškino, ką reikia da-
ryti potvynio metu, kaip gelbė-
tis nuo stichijos. Visiems labai
patiko praktinė pamokos dalis.
Reikėjo be termometro atspėti
vandens temperatūrą. Kišome
pirštus į stiklinę su vandeniu ir
spėliojome. Labiausiai pasise-
kė gimnazistui – vaikinai tiks-
liai atspėjo vandens temperatū-
rą net du kartus pakeitus van-
denį.

Apsikeitėme „diplomais“ ir
sutarėme, kad būtinai susitik-
sime dar kartą.

Išgyvenusieji siaubo naktį

Irena TANKELEVIČIENĖ

**Žmogaus gyvenimą globoja
šventasis laiko ratas. Su juo su-
kasi ne tik mūsų gyvenimas, bet
ir istorija, liudijanti, kas vyko
praityje, iš kur mes atėjome,
kas esame ir einame.**

Tokios mintys kilo Neravų ben-
druomenės žmonėms minint Sausio
13-osios 18-ąsias metines kai-
mo bibliotekoje. Jos darbuotojos
Angelės Paliuliachienės pakviesti
į renginį atėjo vyresnio amžiaus
žmonės, knygos mylėtojai, moks-
leiviai, televizijos bokšto gynėjai,
pvz. Vanda ir Modestas Jurgaičiai.
Dalyvavo svečiai – istorikas Edvar-
das Milius ir Sausio 13-osios bro-
lijos tarybos narė Izabelė Navarac-
kienė. Samanta, gimusi 1991 m.
sausio 13-ąją, kartu pažymėjo savo
18-ąjį gimtadienį. 10-metė Emili-
ja renginyje dalyvavo su savo sene-
le, dorais žmonėmis išaugusia 9-
ias atžalas.

A. Paliuliachienė priminė į tą
krūvinąją mėsmalę patekusių žmo-
nių likimus, motyvus, istorinių lū-
žių metais lėmusius vienos ar ki-
tos barikadų pusės pasirinkimą. E.
Milius ir I. Navarackienė dalijosi
prisiminimais apie Sausio 13-osios
naktį. „Istorijos lapuose ji jau įra-
šyta, tik ar įrašėme ją į savo širdis?“
– klausė E. Milius. „Gaila, kad mes
taip retai atsigręžiam į praeitį, už-
simiršdami dabartyje ir neįžvelg-
dami ateities. Galbūt todėl ta nak-
tis daugumai jau išblėso ir liko siau-



Neravų kaimo bendruomenės susitikimas



Samanta (dešinėje) gimė 1991 m. sausio 13-ąją

bo naktimi tik žodžiuose”. Bokšto
gynėja Vanda Jurgaitienė prisimi-
nė, kad didžiausias siaubas jai bu-
vo netekti 12-mečio sūnaus Modes-
to, kuris, išgyvendamas tos nakties
įvykius, drebėjo kaip epušės lapas.

Savo mintimis dalijosi ir kiti tų die-
nių liudininkai. Bibliotekoje veiku-
sioje parodoje iš nuotraukų į mus
žvelgė žuvusieji, tarsi klausdami, ar
saugome laisvės troškimo idėją, už
kurią jie paaukojo gyvybes.

Druskininkų savivaldybės tarybos 2009-01-23 posėdyje priimti sprendimai

■ T1-1 Dėl Druskininkų savivaldy-
bės Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų
gyvenamųjų vietovių suskirstymo į se-
niūnaitijas.

Nuspręsta tvirtinti Leipalingio ir Vie-
čiūnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių
suskirstymą į seniūnaitijas.

■ T1-2 Dėl Druskininkų savivaldy-
bės tarybos 2007 m. birželio 4 d. spren-
dimo Nr. T1-75 „Dėl komisijos įmonių,
investavusių lėšų į savivaldybės teri-
torijos tvarkymą, atleidimo nuo mokes-
čių paraiškoms nagrinėti“ pakeitimo.

Pakeista Druskininkų savivaldybės
įmonių, investavusių lėšų į savivaldy-
bės teritorijos tvarkymą, atleidimo nuo
mokesčių paraiškoms nagrinėti komi-
sija.

■ T1-3 Dėl Druskininkų savivaldy-
bės tarybos 2007 m. balandžio 16 d.
sprendimo Nr. T1-28 „Dėl komisijos fi-
zinių asmenų prašymams ar juridinių
asmenų paraiškoms sumažinti ar at-
leisti nuo žemės mokesčio ir nuomos
mokesčio už valstybinę žemę nagri-
nėti“ pakeitimo.

Pakeista Druskininkų savivaldybės
fizinių asmenų prašymams ar juridi-
nių asmenų paraiškoms sumažinti ar
atleisti nuo žemės mokesčio ir nuo-
mos mokesčio už valstybinę žemę nag-
rinėti komisija.

■ T1-4 Dėl mokymo prioritetų.

Nustatyti Savivaldybės valstybės tar-
nautojų 2009 metų prioritetiniai mo-
kymo tikslai bei 2009 m. prioritetinės
mokymo grupės.

■ T1-5 Dėl nuompinigių dydžio UAB
„MCT“ pakeitimo.

Nuspręsta sumažinti nuo 2009 m.
vasario 1 d. UAB „MCT“ nuomojamų
negyvenamųjų patalpų Druskininkuose,
Sveikatos g. 30, nuompinigių dydį.

■ T1-6 Dėl dalyvavimo bendrojo la-
vinimo mokyklų ir profesinio mokymo
įstaigų rekonstravimo ir aprūpinimo
mokymo priemonėmis 2009–2012 me-
tų programoje.

Nuspręsta dalyvauti Bendrojo lavi-
nimo mokyklų ir profesinio mokymo
įstaigų rekonstravimo ir aprūpinimo
mokymo priemonėmis 2009-2012 m.
programoje ir atrinkta Druskininkų „At-
gimimo“ vidurinė mokykla dalyvauti
minėtoje programoje.

■ T1-7 Dėl neatlygintinio naudoji-
mosi daiktu 2007 m. vasario 14 d. (pa-
naudos) sutarties Nr. 26-07-52 pratė-
simo.

Pratęsta negyvenamųjų patalpų
Druskininkuose, Veisiejų g. 17, sutar-
tis, sudaryta su Lietuvos judėjimo „Čer-
nobylis“ Druskininkų miesto komitetu.

■ T1-8 Dėl mokinių priėmimo į Drus-
kininkų savivaldybės bendrojo lavini-
mo mokyklas tvarkos aprašo tvirtini-
mo ir bendrojo lavinimo mokyklų aptar-
navimo teritorijų nustatymo.

Patvirtintas Mokinių priėmimo į
Druskininkų savivaldybės bendrojo la-
vinimo mokyklas tvarkos aprašas. Nus-
tatyta Druskininkų savivaldybės
bendrojo lavinimo mokyklų aptarnavi-
mo teritorijos.

■ T1-9 Dėl Druskininkų savivaldy-
bės mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012
metų bendrojo plano pakeitimo.

Pakeistas Druskininkų savivaldybės

mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 m.
bendrasis planas.

■ T1-10 Dėl Druskininkų savivaldy-
bės įstaigų vadovų darbo užmokesčio.
Nustatyti Savivaldybės švietimo
įstaigų vadovų tarnybinių atlyginimų
koeficientai, Savivaldybės biudžetinių
įstaigų (išskyrus švietimo) vadovų tar-
nybinių atlyginimų koeficientai, Savi-
valdybės viešųjų įstaigų vadovų mėne-
sinis darbo užmokestis.

■ T1-11 Dėl savivaldybės tarybos
sprendimų pakeitimo.

Pakeistas savivaldybės tarybos 2007
m. gegužės 2 d. sprendimas Nr. T1-58
„Dėl valstybės tarnautojų pareigybės
sąrašo tvirtinimo“, 2007 m. balandžio
11 d. sprendimas Nr. T1-5 „Dėl Druski-
ninkų savivaldybės administracijos di-
rektorius skyrimo“, 2007 m. balandžio
11 d. sprendimas Nr. T1-6 „Dėl Druski-
ninkų savivaldybės administracijos di-
rektorius pavaduotojo skyrimo“, 2004
m. kovo 26 d. sprendimas Nr. T1-371
„Dėl Sigitos Valentukevičiaus priėmimo
į Druskininkų savivaldybės kontrolie-
riaus pareigas ir jo tarnybos Lietuvos
valstybei stažo“. Nustatytas savivaldy-
bės administracijos direktoriaus, jo pa-
vaduotojo ir savivaldybės kontrolie-
riaus darbo užmokestis.

■ T1-12 Dėl viešosios įstaigos Drus-
kininkų pirminės sveikatos priežiūros
centro Šaulėnų bendruomenės medi-
cinos punkto.

Pritarta VŠĮ Druskininkų pirminės
sveikatos priežiūros centro struktūros
pakeitimui: panaikintas Šaulėnų ben-
druomenės medicinos punktas, o jo

funkcijos perduotos bendrosios prak-
tikos gydytojams ir slaugytojams.

■ T1-13 Dėl šeimų ir asmenų, turin-
čių teisę į socialinį būstą, sąrašų prio-
ritetų nustatymo ir Savivaldybės socia-
linio būsto suteikimo tvarkos aprašo
tvirtinimo.

Nuspręsta nustatyti šeimų ir asme-
nų, turinčių teisę į socialinį būstą, są-
rašų prioritetus.

■ T1-14 Dėl UAB „Litesko“ filialo
„Druskininkų šiluma“ 2009 metų inves-
ticijų plano derinimo.

Nuspręsta derinti UAB „Litesko“ fi-
lialo „Druskininkų šiluma“ 2009 m. in-
vesticijų planą.

■ T1-15 Dėl tarybos 2007 m. balan-
džio 16 d. sprendimo Nr. T1-31 „Dėl
Druskininkų savivaldybės Specialiojo
daugiabučių namų savininkų bendrijų
rėmimo fondo tarybos“ pakeitimo.

Pakeista Druskininkų savivaldybės
Specialiojo daugiabučių namų savini-
nkų bendrijų rėmimo fondo taryba.

■ T1-16 Dėl keleivių vežimo regu-
liariais reisais vietinio (miesto) ir prie-
miestinio) susisiekimo maršrutais bi-
lietų kainų ir tarifų nustatymo.

Nuspręsta nustatyti nuo 2009 m. va-
sario 1 d. keleivių vežimo reguliariais
reisais vietinio (miesto) reguliaraus su-
sisiekimo maršrutais bilietų kainas
(vienkartinio – 1,80 Lt; terminuoto (mė-
nesinio) vardinio – 70,00 Lt) ir keleivių
vežimo reguliariais reisais vietinio
(priemiestinio) susisiekimo maršrutais
tarifą – 0,25 Lt, išskyrus vietinio (prie-
miestinio) susisiekimo maršrutą „Drus-
kininkai – Leipalingis“, kurio tarifas -

0,20 Lt už vieną keleivio vežimo kilo-
metrą.

■ T1-17 Dėl Druskininkų savivaldy-
bės tarybos 2007 m. gruodžio 20 d.
sprendimo Nr. T1-247 pakeitimo.

Pakeistas Savivaldybės tarybos 2007
m. gruodžio 20 d. sprendimas Nr. T1-
247 „Dėl vietinės rinkliavos už komu-
naliųjų atliekų surinkimą iš atliekų tu-
rėtojų ir atliekų tvarkymą“. Atidėti del-
spinginių skaičiavimų iki 2009 m. liepos
1 d.

■ T1-18 Dėl Druskininkų savivaldy-
bės tarybos 2008 m. balandžio 22 d.
sprendimo Nr. T1-118 pakeitimo.

Pakeistas Savivaldybės tarybos 2008
m. balandžio 22 d. sprendimas Nr. T1-
118 „Dėl vietinės rinkliavos už komu-
naliųjų atliekų surinkimą iš atliekų tu-
rėtojų ir atliekų tvarkymą“.

■ T1-19 Dėl pritarimo projektui
„Druskininkų savivaldybės teritorijų
planavimo dokumentų rengimas, sie-
kiant subalansuotos urbanistinės ir ku-
rorto paslaugų plėtros“.

Pritarta projektui „Druskininkų sa-
vivaldybės teritorijų planavimo doku-
mentų rengimas, siekiant subalansuo-
tos urbanistinės ir kurorto paslaugų
plėtros“.

**Daugiau informacijos apie tary-
bos posėdyje priimtus sprendimus
galite rasti internetinėje svetainėje
www.druskininkai.lt, rubrikoje „Tei-
sės aktai“, Leipalingio ir Viečiūnų se-
niūnijose bei Dokumentų ir infor-
macijos skyriuje (vyriausioji tarybos
konsultantė Z. Peciukevičiūtė, tel. 8-
313 53763, 215 kab.).**

SPORTAS

● **Vasario 1 d. (sekmadienį) 13 val. 2008/2009 m. Lietuvos rankinio federacijos vyrų čempionato II rato varžybose** Druskininkų sporto centre susitiks Druskininkų SC/RK ir Vilniaus „HC Vilnius/Bičiuliai“ komandos.

● **Organizuojamo Druskininkų savivaldybės jaunimo ir suaugusiųjų salės futbolo čempionato** komandų vadovus kviečiame atvykti į Sporto centrą vasario 4 d. 17.30 val. pasitarti dėl futbolo varžybų organizavimo. Informacija tel. 58054.

● **Sausio 17-18 d. Trakuose vyko Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris“ žiemos sporto žaidynių poledinės žūklės varžybos**, kur dalyvavo mūsų savivaldybės sportinės žūklės klubo „Druskonis“ komanda (Juozas Paulėkas, Aivaras Dudzinskas, Sigitas Diksa). Iš 13-os varžybose dalyvavusių komandų druskininkiečiai iškovojo 5 vietą. Asmeninėje įskaitoje geriausiai sekėsi A.Dudzinskui, užėmusiam 3 vietą.

● **Sausio 18 d. sportinių šokių studijos „Rock-Rock“ poros dalyvavo Kėdainių krašto atvirame čempionate.** Geriausiai pasirodė Virgis Sadeckas ir Miglė Kalendaitė, jaunių I E4 grupėje iškovojo 4 vietą, bei Jonas Morkūnas ir Goda Širvinskaitė, jaunių II E4 grupėje užėmė 7 vietą. Puikiai šoko pradendantieji vaikai: E4 grupėje Aivaras Milevskis ir Augustė Deršonaitė laimėjo 2 vietą; Kasparas Norkus ir Evelina Eitmantytė – 3-ąją; Arnas Bancevičius ir Brigita Baublytė – 6-ąją; Mikas Geraltauskas ir Kristina Pugačiauskaitė – 9-ąją; E3 grupėje Jokūbas Širvinskas ir Smiltė Kalendaitė užėmė 7 vietą.

Sausio 23-24 d. net 9-ias „Rock-Rock“ poros kartu su draugais iš Elektrėnų atstovavo Lietuvai tarptautiniame konkurse Lenkijoje. Savo jėgas mūsiškiai išbandė aukštesnėje šokių kategorijoje, todėl pasisėkė ne visiems. Gaila, net 3-ims poroms pritrūko po porą taškų, kad patektų į finalą

ir grįžtų namo su medaliais. 12-13 metų amžiaus E klasėje į finalą pateko ir 5-ąją vietą užėmė Arnas Bancevičius ir Brigita Baublytė. 14-15 metų grupės D klasėje 2 vietas taurę parsivežė Modestas Jamantas ir Rusnė Guželytė. Martynas Baublys ir Ieva Barniškytė, šokę jaunimo D klasėje, grįžo su 7 vietas medaliais.

● **Savaitgalį Lietuvos rankinio federacijos moterų čempionato II rato varžybose** išvykoje Druskininkų SC komanda (trenerė Danguolė Sukankaitė) nugalėjo 29:27 Garliavos HC komandą. Kovingai žaidė: Evelina Šerkšnaitė, Ieva Balčiūtė, Silvija Morkutė, Viktorija Stravinskaitė, Rūta Vilkanaitė. Įvarčius pelnė: Indrė Zuzevičiūtė-12, Inga Zuzevičiūtė-8, Viktorija Ramanauskaitė-4, Greta Kavaliauskaitė-3, Šarūnė Janutaitė-2. Vartus gerai saugojo Laima Miliauskaitė ir Kristina Sukackaitė.

● **Druskininkų savivaldybės I lygos krepšinio čempionato II rato varžybose**, „Ugniagesiai“ komanda 70:62 įveikė „Pasienį“, „Ugniagesiams“ G.Goberis pelnė 34 tšk., G.Vaščila-11, P.Janulevičius-8; „Pasieniui“: G.Plukys-16, G.Bielinis-15, D.Bakša, V.Jakavonis - po 9. „Argentus“ 83:70 nugalėjo Druskininkų SC komandą. „Argentus“ L.Stašinskas pelnė 35 tšk., V.Lukoševičius-17, J.Visockas-14; Druskininkų SC: G.Muzikevičius-32, D.Kibildis-20, L.Bankieta-16. „Aqua Medūna“ 96:36 nugalėjo „Roviledos“ komandą. „Aqua Medūnai“ K.Savonis pelnė 17 tšk., T.Glavinskas, G.Valatkevičius - po 15; „Roviledai“: A.Stankėvičius-10, T.Zubavičius-7, L.Zubavičius, A.Kokšta- po 5.

Po 8-ių sužaistų turų komandos išsiri-kiavo:

Vieta	Komandos pavadinimas	Žaista rungtynių	Taškai
1.	„Aqua Medūna“	8	16
2.	Druskininkų SC	8	13
3.	„Ugniagesiai“	8	13
4.	„Pasienis“	8	11
5.	„Argentus“	8	11
6.	„Rovileda“	8	8

Vasario 1 d. (sekmadienį) Sporto centre žais: 14.45 val. „Pasienis“-„Argentus“; 16 val. „Ugniagesiai“ - „Rovileda“.

II lygos 1 pogrupyje „A-klasės“ komanda 69:47 įveikė „Gimines“. „A-klasei“ A.Žilionis pelnė 16 tšk., I.Šerkšnas-16, K.Karaliūnas-11; „Giminėms“: T.Kudarauskas-16, D.Kiaulevičius-9, M.Savolskis-8. „Gardino 21“ nugalėjo 82:65 „AKK“ komandą. „Gardino 21“ A.Tertelis pelnė 23 tšk., R.Nanartonis-21, D.Jasaitis-12; „AKK“: Ž.Byčius-17, R.Čiras-13, A.Keras-12. Vasario 1 d. „Ryto“ gimnazijoje susitiks: 12.10 val. „Atgimimas“ - „Klasė“; 13.20 val. „Viečiūnai“ I - „Giminės“.

II lygos 2 pogrupyje „Policija“ 89:43 nugalėjo Viečiūnų pagr. mokyklos II komandą. „Policijai“ A.Glavinskas pelnė 23 tšk., K.Urbonas-19, V.Bučinskas-10; Viečiūnams: T.Valentukevičius-14, Š.Marcinonis, E.Barynas - po 8. „Techpro“ komanda 52:45 įveikė „Expresą“, „Techpro“ M.Maskeliūnas pelnė 22 tšk., S.Damulevičius-13, Ž.Balčius-9; „Expresui“: A.Kadziuskas-21, E.Valenta-9, A.Zuzevičius-6. „Leipas“ I nugalėjo 62:46 „OS“ komandą. „Leipui“ N.Katėnas pelnė 14 tšk., D.Stravinskas-11, M.Kaluškevičius, Ž.Milutis- po 10; „OS“: R.Bernatonis-21, M.Sadauskas-12, P.Bernatonis-4. Vasario 1 d. „Ryto“ gimnazijoje žais: 11 val. „Techpro“ - „Spaliai“.

● **Sausio 13 d. Lietuvos vaikų „Karūna“, „B“ čempionate** 13-mečių druskininkiečių komanda (treneris Audrius Vilkevičius) 43:61 pralaimėjo Vilniaus III komandai. Vilius Grigas pelnė komandai 13 tšk. Sausio 14 d. mūsiškiai 67:57 nugalėjo

Vilniaus 4 komandą. V.Grigas ir Paulius Čaplikas pelnė po 15 tšk., Karolis Diškevičius – 9,

Paulius Matijošaitis – 8.

● **Sausio 16 d. Lietuvos jaunių krepšinio čempionate** trenerio Sigitos Šimkūno ugdytiniai nugalėjo 95:86 Marijampolės 1 komandą. Darius Kibildis pelnė 18 tšk., Linas Stašinskas – 16, Lukas Bankieta – 12.

Paskutinėse I etapo varžybose mūsų jaunieji įveikė 83:68 Marijampolės – 3 komandą. L.Stašinskas pelnė 23 tšk., L.Bankieta – 22, Gustas Muzikevičius – 18. Savo pogrupyje jaunieji iškovojo 2 vietą ir pateko į čempionato II etapą.

● **Sausio 22 d. Lietuvos jaunučių „A“ krepšinio čempionate** S.Šimkūno treniruojami 16-mečiai 67:62 nugalėjo Šakių komandą. Domas Jezepčikas pelnė 20 tšk., Rapolas Bernatonis- 13. Sausio 25 d. namuose mūsiškiai 35:92 nugalėjo Vilniaus 2 komandą.

● **Sausio 15 d. Lietuvos mažojo futbolo varžybose** Dauguose Raimondo Pašukio treniruojami druskininkiečiai 6:2 nugalėjo šeiminingus. Aurimas Kalpokas pelnė 4 įvarčius, Žilvinas Pašukys, Domantas Trainavičius – po 1. Sausio 17 d. mūsiškiai išvykoje nugalėjo 5:3 varėniškius. Įvarčius pelnė A.Kalpokas, Lukas Triškys, D.Trainavičius

● **Sausio 14 d. Antano Andrijausko treniruojami rankininkai** jaunieji 34:29 pralaimėjo uteniškiams, o sausio 21 d. Molėtų SC komandai – 43: 32. Rytis Šimoniutis abiejose rungtynėse pelnė 18 tšk., Lukas Feoktistovas – 15.

● **Sausio 23 d. Lietuvos lengvosios atletikos pirmenybių finalo varžybose** Panevėžyje gerai rungtyniavo trenerio Kęstučio Jezepčiko auklėtiniai. 3 km sportinio ėjimo rungtyje Marius Šavelskis užėmė 1-ąją, Normantas Petriša – 2-ąją vietas. Raminta Mazurkevičiūtė 2 km sportinio ėjimo rungtyje liko 6-oji. Lukas Petrauskas 60 m bėgime iškovojo 22 vietą.

Trenerio Antano Ruginio ugdytiniai Vytenis Pliuščiauskas ir Julius Marcinkevičius rutulio stūmime užėmė 21 ir 22 vietas (10,37 m ir 10,21 m).

RENGINIAI

Sausio 31 d., šeštadienį, 20 val. restorane „Danguaus skliautas“ (Kurorto g.8, Druskininkai, tel. 51819) Juozo Erlicko naujo albumo „Ant Visų Kelių“ pristatymas.

Vasario 3 d. 16 val. San. „Draugystė“ raudonojoje salėje **Dainų popietė „Kai daina dega“**. Dalyvauja moterų tercetas (vad. Virginija Šedienė). Įėjimas – nemokamas.

4 d. 20 val. San. „Draugystės“ centrinių rūmų (2 a.) 207 kab. **Meno terapijos paskaita iš ciklo „Ižymios pasaulio moterys“**. „Karalienė Kleopatra“. Skaito meno terapijos organizatorius – dailininkas Alfonsas Šuliauskas. Įėjimas nemokamas.

5 d. 20 val. San. „Draugystė“ Raudonojoje salėje **Vakaronė „Šerkšno perlai tykšta“**. Dalyvauja jaunimo folklorinis ansamblis „Racilukai“ (vad. Lina Dudulienė). Įėjimas nemokamas.

6 d. 16 val. San. „Draugystė“ Raudonojoje salėje **Koncertas „Nuo tėvynės rankų imkim sėti gėrį“**. Dainuoja moterų choras „Gija“ (vad. Janina Macevič).

6 d. 20 val. San. „Draugystė“ centrinių rūmų (2 a.) 207 kab. **Meno terapijos paskaita iš ciklo „Ižymios pasaulio moterys“**. „Marija Magdalietė“. Skaito meno terapijos organizatorius – dailininkas Alfonsas Šuliauskas.

11 d. 14 val. Soc. paslaugų centre **Bočių žodžio meno klubas kviečia į popietę „Padeklamuokim, padainuokim ir pašokim“**, skirtą Valstybės atkūrimo dienai. Dalyvauja Audronė Padegimaitė, Birutė Zalanskaitė, „Bočių“ kapela (vad. Adolfas Tamulionis).

11 d. 17.30 val. Miesto muziejuje **Druskininkų kultūros centro folkloro ansamblio „Stadalėlė“** kompaktinės plokštelės „Gali lauko ežerėlis“ sutikimas.

Valstybinio socialinio draudimo pensijų naujovės 2009 metais

Nuo 2009-01-01 įsigalioja 2008 m. spalio 20 d. priimtas Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymas Nr. X-1756, kuriuo nustatyta, kad asmenims, kurie senatvės pensijos amžių sukanka netekto darbingumo (invalidumo) pensijos gavimo laikotarpiu, nuo 2009-01-01 toliau galės būti tešiamas iki senatvės pensijos amžiaus sukakties paskirtos netekto darbingumo (invalidumo) pensijos mokėjimas. Jei šis asmuo kreipsis ir dėl senatvės pensijos skyrimo, pensijos gavėjo pasirinkimu bus mokama didesnėji arba viena iš šių pensijų. Atnaujinti netekto darbingumo (invalidumo) pensijų mokėjimą, jei asmeniui tai naudinga, galės tie asmenys, kuriems iki 2009-01-01 vietoj šių pensijų jau buvo paskirtos senatvės pensijos.

VSDF valdybos teritoriniai skyriai ir Užsienio išmokų tarnyba nustatys, ar asmeniui naudingiau gauti netekto darbingumo pensiją, ir iki 2009-07-01 raštu pasiūlys asmeniui kreiptis dėl netekto darbingumo (invalidumo) pensijos mokėjimo. Jei asmuo dėl netekto darbingumo (invalidumo) pensijos

mokėjimo kreipsis iki 2009-12-31, ši pensija bus pradedama mokėti nuo 2009-01-01, išmokant šios ir mokėtos senatvės pensijų dydžių skirtumą. Jei dėl netekto darbingumo (invalidumo) pensijos mokėjimo atnaujinimo bus kreipiamasi 2010-01-01 ir vėliau, šios pensijos mokėjimas bus atnaujintas nuo pirmos dienos mėnesio, einančio po to mėnesio, kurį bus paduotas atitinkamas prašymas.

Laikiniai – vieneriems metams (iki 2010 m. sausio 1 d.) – atidėta nauja valstybinių socialinio draudimo pensijų apskaičiavimo tvarka, kuri turėjo įsigaliooti nuo 2009 m. sausio 1 d. Tai reiškia, kad ir po 2009 m. sausio 1 d. šios pensijos bus apskaičiuojamos taip pat, kaip jos buvo apskaičiuojamos iki 2009 m. sausio 1 d. t.y. atsižvelgiant į stažą, įgytą iki 1994 m. sausio 1 d., ir darbo užmokestį, gautą 1984-1994 metų laikotarpiu, bei į stažą, įgytą po 1994 m. sausio 1 d., ir po šios datos turėtas draudžiamąsias pajamas, nuo kurių buvo mokėtos valstybinio pensijų socialinio draudimo įmokos.

VSDFV Druskininkų skyrius

Broliai fotografuoja dzūkų

Vasario 5 d. 17 val. Druskininkų miesto muziejuje įvyks 2008 m. B.Buračo premijos laureatų, fotomenininkų brolių Mindaugo ir Algimanto Černiauskų parodos „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ atidarymas.

Gyvenantys Merkinėje broliai M. ir A. Černiauskai nuo 1977 m. fotografuoja Lietuvos kaimo žmones. Nacionalinio muziejaus direktorė B.Kulnytė, siūlydama brolius Černiauskus B.Buračo premijai, savo rekomendacijoje parašė: „Jų fotografijų ciklai iš kolektyvizuoto kaimo gyvenimo pribloškė sa-

vo tikrovišku, dažnai tragišku, nefasadinės kasdienio gyvenimo kultūros vaizdu. <...> analogiški kitų autorių darbai pasirodė gerokai vėliau“. Broliai surengė personalines fotografijos darbų parodas Lietuvoje, Prancūzijoje, JAV, Vokietijoje, Lenkijoje. 1981 m. jiems suteikti meninio susivienijimo „Arta“ (Moldavija), o 1994 m. tarptautinės meninės fotografijos federacijos (FIAP) fotografų menininkų garbės vardai. Jie tapo Molėtų garbės piliečiais. Iš viso M. ir A.Černiauskai yra gavę daugiau nei 30 apdovanojimų.

Jų darbai saugomi Lietuvos nacionalinio ir dailės muzieju, Lietuvos fotomenininkų sąjungos, Alytaus kraštotyros muziejaus, FIAP Šveicarijoje ir privačiose kolekcijose. Černiauskų

kūryba apibūdinta Lietuvos ir užsienio enciklopedinio pobūdžio leidiniuose, bendrojo lavinimo studijų programose. Režisierė J. Lapinskaitė 2000 m. apie brolių Černiauskų kūrybą sukūrė videofilimą „Solo dviem balsais“.

Nuo 1990 m. broliai fotografuoja šilinius, panemunių ir gruntinius dzūkus, gyvenančius Dzūkijos nacionalinio parko teritorijoje. Alytaus kraštotyros muziejaus fotografei G. Tamošiūnienei kilo mintis surengti brolių nuotraukų apie dzūkus parodą. Parašius projektą, buvo paruošta 50 darbų kolekcija, kuri keliauja per Lietuvą (eksponuota ir Lenkijoje), atskleidama šio krašto žmonių gyvenimo būdą, papročius, tradicijas, nykstančius amatus...

Sveikina

Manytę Onutę MATUŠEVIČIENĘ jubilicijus proga sveikina dukra Aušra su šeim.



Dėkoju

Nuoširdžiai dėkoju visiems Viečiūnų kaimo gyventojams, užjautusiems ir palydėjusiems į paskutinę kelionę Danutę JAKELIENĘ.

Vyras Petras

“Avon” kompanijai reikalingi pardavimų lyderiai (vadovo pareigoms).
Tel. 8-652-56137.

LPS “Bočiai” kviečia į keliones:
2009 03 12-21 į Prancūziją, kaina 1350 Lt;
2009 03 19-28 į Italiją, kaina 1450 Lt.
Pasiteirauti tel. 53798, mob. (8-618) 38292.

Druskininkų savivaldybės gyventojų dėmesiui!

Pranešame, kad UAB „Žalvaris“ specialiu automobiliu surinks Druskininkų savivaldybės gyventojų namuose susikaupusias aplinkai pavojingas atliekas (buitinių prietaisų baterijas ir galvaninius elementus, liuminescencines lempas, automobilių akumulatorius bei amortizatorius, panaudotus tepalo, kuro, oro filtrus), elektros ir elektroninę įrangą (televizorius, kompiuterius, virykles ir kt.).

Akciją numatoma vykdyti vasario 5-6 d.

Mes Jūsų laukiame:

Vasario 5 d., ketvirtadienis

Leipalingis, prie seniūnijos 9.00 – 9.40
Leipalingis, Melioratorių g. 14 9.45 – 10.15
Ricieliai, prie parduotuvės 10.30 – 11.00
Gailiūnai 11.20 – 11.50
Neravai, prie parduotuvės 12.00 – 12.40
Viečiūnai, centrinė aikštė 12.50 – 13.40
Grūtas, prie parduotuvės 13.50 – 14.20
Jaskonys, prie sodų bendrijos 14.40 – 15.00
Švendubrė, prie parduotuvės 15.30 – 16.00

Vasario 6 d., penktadienis

Druskininkai:

Ateities g. (prie parduotuvės) 9.00 – 9.30
Veisiejų g. 31 (prie parduotuvės) 9.35 – 10.00
Veisiejų g. 14 10.05 – 10.30
Vytauto g. (parduotuvė “Norfa”) 10.40 – 11.15
Čiurlionio g. (parduotuvė “Pavasaris” aikštelė) 11.20 – 11.50
Čiurlionio g. 9 (kieme) 12.00 – 12.25
Liepų g. 10 (“Aibės” parduotuvė) 12.30 – 12.50
Dabintos g. 9, 13.00 – 13.30
Mizarų g. (gatvės gale) 13.40 – 14.00
Sodų g. ir Kalnų g. sankryža 14.05 – 14.30
Čiurlionio g. 89 (daugiabučių namų aikštelė) 14.40 – 15.10
Veisiejų g. 9, 15.15 – 15.45
Gardino g. 35 (parduotuvė “Norfa”) 15.50 – 16.30

Išsamesnė informacija:

UAB „Žalvaris“, tel. 868792136; 861845156;
Druskininkų savivaldybės administracija, tel. 60714
Marijampolės regiono vadovas Jonas Stražnickas

Druskininkuose – galimybė atsikratyti pavojingomis atliekomis

Sausio 29-30 d. Druskininkų mieste ir rajone bus vykdoma atliekų surinkimų akcija, kurios metu UAB „Žalvaris“ specialiu transportu surinks gyventojų namuose susikaupusias aplinkai pavojingas atliekas (buitinių prietaisų baterijas ir galvaninius elementus, liuminescencines lempas, automobilių akumulatorius bei amortizatorius, panaudotus tepalo, kuro, oro filtrus), elektros ir elektroninę įrangą (televizorius, kompiuterius, virykles ir kt.).



Bene sparčiausiai, daugiau kaip 40 proc., pernai augo automobilių atliekų ar transporto remonto metu susidarantių atliekų kiekis. „Paskutiniuosius kelnerius metus esame lyderiai automobilių atliekų – akumulatorių, kuro, oro, tepalo filtrų, amortizatorių, panaudotos alyvos – surinkimo ir utilizavimo bei spalvotojų metalų supirkimo segmentuose“, - teigia Jonas Stražnickas, vadovaujantis UAB „Žalvaris“ atliekų surinkimo sistemai pietiniuose Lietuvos rajonuose, taip pat ir Druskininkuose. UAB „Žalvaris“ surenkamų atliekų sąrašas: pavojingos atliekos: akumulatoriai (naudoti šarminiai ir rūgštiniai švino); amortizatoriai (transporto priemonių hidrauliniai (tepaliniai)), filtri - transporto priemonių (vidaus degimo variklių kuro, tepalo, oro įsiurbimo); kita variklio, pavaru dėžės ir tepalinė alyva ir kt. Antrinės žaliavos: metalinė pakuotė, plastikinė pakuotė, plastikas (automobilių detalės), naudotos padangos; naudoti galvaniniai elementai (baterijos) ir akumulatoriai, elektros ir elektronikos įrenginiai atliekos, spalvotųjų bei juodųjų metalų laužas ir atliekos (susidariusios transporto priemonių remonto metu), dienos šviesos lempos ir kitos atliekos, kuriose yra gyvsidabrio.

Išsamesnė informacija dėl atliekų surinkimo Druskininkuose ir aplinkiniuose rajonuose:

UAB „Žalvaris“, tel. 868792136; 861845156;
Druskininkų savivaldybės administracija, tel. 831360714;
Leipalingio seniūnas V.Pangonis, tel. 831343360;
Viečiūnų seniūnas A.Varanis, tel. 831347917.

Informuojame, kad rengiamas E.Apanavičiūtės, A.Aleksonio, R.Aleksonienės, V.Kvedaravičiaus 0,4800 ha žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-0862-7123, kadastrinis Nr. 5935/0007:354) detalusis planas.

ADRESAS: Snaigupės k., Druskininkų sav.

PLANAVIMO TIKSLAS: pakeisti žemės sklypo pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties žemės (kiti žemės ūkio paskirties sklypai) į kitos paskirties žemę (gyvenamosios teritorijos (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos)), padalinti į du atskirus sklypus, nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.

PLANAVIMO ORGANIZATORIAI: Edita Apanavičiūtė, Sodų g. 47, Druskininkai; Alfredas Aleksonis, Sodų g. 47, Druskininkai; Renata Aleksonienė, Sodų g. 47, Druskininkai; Vytautas Kvedaravičius, Sodų g. 47, Druskininkai.

PLANO RENGĖJAS: UAB „URBAN.LT“, J. Basanavičiaus 25A-16, Vilnius LT-03108, faks. 8-5-2788845.

Susipažinti su rengiamu detalioju planu ir teikti pasiūlymus galima pas plano rengėjus. Telefonas pasiteiravimui: 8 640 40808. El. paštas: norbertas@urban.lt

Detaliojo plano sprendiniai bus eksponuojami Druskininkų miesto savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus skelbimų lentoje adresu: Vilniaus al.18, Druskininkai.

Viešas parengto plano svarstymas įvyks 2009 vasario 27 dieną 15 val. ten pat. Pasiūlymus dėl detaliojo plano sprendinių iki svarstymo galima teikti detaliojo plano organizatoriui ar rengėjui. Atmestų planavimo pasiūlymų sprendinius galima apskųsti Alytaus apskrities viršininko administracijai per mėnesį nuo viešo svarstymo dienos.

Informuojame, kad rengiamas E.Žagunio ir V.Žagunienės 0,1212 ha žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-1427-7493, kadastrinis Nr. 5935/0006:565) detalusis planas.

ADRESAS: Kaštonų g. 11B, Gailiūnų k., Druskininkų sav.

PLANAVIMO TIKSLAS: pakeisti žemės sklypo pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties žemės (rekreacinio naudojimo žemės sklypai) į kitos paskirties žemę (gyvenamosios teritorijos (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos)), nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.

PLANAVIMO ORGANIZATORIAI: Egidijus Žagunis, Veisiejų g. 28-45, Druskininkai; Vaiva Žagunienė, Veisiejų g. 28-45, Druskininkai.

PLANO RENGĖJAS: UAB „URBAN.LT“, J. Basanavičiaus 25A-16, Vilnius LT-03108, faks.: 8-5-2788845.

Susipažinti su rengiamu detalioju planu ir teikti pasiūlymus galima pas plano rengėjus. Telefonas pasiteiravimui: 8 640 40808, el. paštas: norbertas@urban.lt

Detaliojo plano sprendiniai bus eksponuojami Druskininkų miesto savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus skelbimų lentoje adresu: Vilniaus al.18, Druskininkai.

Viešas parengto plano svarstymas įvyks 2009 vasario 27 dieną 14 val. ten pat. Pasiūlymus dėl detaliojo plano sprendinių iki svarstymo galima teikti detaliojo plano organizatoriui ar rengėjui. Atmestų planavimo pasiūlymų sprendinius galima apskųsti Alytaus apskrities viršininko administracijai per mėnesį nuo viešo svarstymo dienos.

Informuojame, kad rengiamas A.Raubos ir R.Stonkaus 1,8745 ha žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-0400-3036, kadastrinis Nr. 3878/0006:555) detalusis planas.

ADRESAS: Neravų k., Druskininkų sav.

PLANAVIMO TIKSLAS: pakeisti žemės sklypo pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties žemės (kiti žemės ūkio paskirties sklypai) į kitos paskirties žemę (gyvenamosios teritorijos (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos)), padalinti žemės sklypą į vienuoliką atskirų, vienam nustatant infrastruktūros teritoriją, nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.

PLANAVIMO ORGANIZATORIAI: Audrius Rauba, Jaskonių k., Druskininkų sav.; Rimas Stonkus, Gojus g. 17, Neravų k., Druskininkų sav.

PLANO RENGĖJAS: UAB „URBAN.LT“, J. Basanavičiaus 25A-16, Vilnius LT-03108, faks. 8-5-2788845.

Susipažinti su rengiamu detalioju planu ir teikti pasiūlymus galima pas plano rengėjus. Telefonas pasiteiravimui: 8 640 40808. El. paštas: norbertas@urban.lt

Detaliojo plano sprendiniai bus eksponuojami Druskininkų miesto savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus skelbimų lentoje adresu: Vilniaus al.18, Druskininkai.

Viešas parengto plano svarstymas įvyks 2009 vasario 27 dieną 13 val. ten pat. Pasiūlymus dėl detaliojo plano sprendinių iki svarstymo galima teikti detaliojo plano organizatoriui ar rengėjui. Atmestų planavimo pasiūlymų sprendinius galima apskųsti Alytaus apskrities viršininko administracijai per mėnesį nuo viešo svarstymo dienos.

Gidų dėmesiui

Vasario 2 d. 16 val. TVIC-e, Gardino g.3, organizuojamas Druskininkų gidų asociacijos susirinkimas. Kviečiami dalyvauti visus miesto gidus.

BALTFORA
miško ruošos įmonė



- visoje Lietuvoje
- su žeme ir be jos
- lapuočių ir spygliuočių
- atsiskaitome iš karto

Tel. (8 37) 39 22 35, faks. (8 37) 391142, mob. (8 686) 7 04 93, Veiverių g. 150, 3018 Kaunas. Dirbame: I-V, 8.00-18.00 val.

Nestandardinių baldų gamyba ir projektavimas

STUMDOMŲ DURŲ SISTEMŲ, PRIEŠKAMBARIAI, VAIKŲ KAMBARIO, SVETAINĖS, VIRTUVĖS BALDAI.
■ Gaminame puikiais kainomis, kokybiškai ir greitai. ■ Dizainerio atvykimas ir baldų sumontavimas nemokamas. ■ Vykstame ir į kaimo vietas. **Įspūdingų nuolaidų metas!**
Tel. 8-694-08545, 8-608-64745.

Informuojame, kad rengiamas A.Sakalo, M.Sakalo, G.Sakalo, S.Sakalo, B.Žukauskienės firmos “Eustoma” ~0,0100 ha ploto teritorijos detalusis planas.

ADRESAS: M.K.Čiurlionio g. 84B, prie nuosavybės teise priklausančio pastato – gėlių paviljono.

PLANAVIMO TIKSLAS: suformuoti žemės sklypą prie nuosavybės teise priklausančio pastato – gėlių paviljono (unikalus Nr. 1599-9001-3010), nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.

PLANAVIMO ORGANIZATORIAI: Algimantas Sakalas, Merkinės g. 5-24, Druskininkai;

Marius Sakalas, Merkinės g. 5-24, Druskininkai; Gintaras Sakalas, Žukausko g. 41-30, Vilnius;

Saulius Sakalas, Vytenio g. 35-20, Vilnius;

B.Žukauskienės firma “Eustoma”, M.K.Čiurlionio g. 84B, Druskininkai.

PLANO RENGĖJAS: UAB „URBAN.LT“, J. Basanavičiaus 25A-16, Vilnius LT-03108, faks.: 8-5-2788845.

Susipažinti su rengiamu detalioju planu ir teikti pasiūlymus galima pas plano rengėjus. Telefonas pasiteiravimui: 8 640 40808. El. paštas: norbertas@urban.lt

Detaliojo plano sprendiniai bus eksponuojami Druskininkų miesto savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus skelbimų lentoje adresu: Vilniaus al.18, Druskininkai.

Viešas parengto plano svarstymas įvyks 2009 vasario 27 dieną 11.30 val. ten pat. Pasiūlymus dėl detaliojo plano sprendinių iki svarstymo galima teikti detaliojo plano organizatoriui ar rengėjui. Atmestų planavimo pasiūlymų sprendinius galima apskųsti Alytaus apskrities viršininko administracijai per mėnesį nuo viešo svarstymo dienos.

Atliekame visus būsto vidaus apdailos darbus.

Nedidelė kaina.
Tel. (8-627) 10807.

Reikalingos virėjos (-ai).
Tel. (8-612) 60862.

DORMEO Čiužiniai jau Druskininkuose!



- apsaugotas nuo dulkių erkučių, bakterijų ir grybelio,
- idealiai prisitaiko prie kūno formos,
- puikiai praleidžia orą,
- neišsiguli!

www.dormeo.lt
APONA
M. K. Čiurlionio g. 97
Druskininkai
Tel./fax: +370 313 60320



Dzūkijos miškas

Lietuvos miško savininkų asociacija

Visos paslaugos miško savininkams:

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikės miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

AUTOMOBILIŲ STIKLŲ SERVIŠAS

Auto stiklų pardavimas, keitimas ir
keitimui reikalingi priedai.
Galime atvykti pas klientą.
Alytus, Jaunimo g. 20.
Tel. (8-315) 23730, (8-614) 78280, (8-698) 22051.
El.p. automobiliu_stiklai@aktv.lt

UŽPILDOME sienų oro tarpus

- TERMOPUTA
 - EKOVATA
 - akmenų vata
 - polistireno granulėmis
- Dirbame visą žiemą.
Dirbame visoje Lietuvoje.
Tel. (8-689) 6 85 28, (8-693) 7 05 58

Geodeziniai matavimai, topografinės nuotraukos, žemės sklypų nužymėjimo darbai, sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, kaimo plėtros žemėtvarkos projektai, sklypo naudojimosi tvarkos nustatymas, požeminių komunikacijų išpildomosios geodezinės nuotraukos, pastato pririšimo schemas.

Mus rasite: Druskininkai (8-655) 59196; Vilnius, Kirtimų g. 2, tel./faks. 852602932, (8-640) 30412, el.p. ramile.vilnius@gmail.com

NAUJA VONIA

SENOJE
VONIOJE per 2 val.
iš austriško akrilo

UAB „VONIA VONIA“
tel.: (8-5) 2653970
8-670-21410
www.vannavanna.lt

IŠNUOMOJU BIURAMS

atskiras 32 kv.m ir 24 kv.m
patalpas Druskininkų g. 5.
Tel. (8-698) 19146.

IŠNUOMOJAME

surenkamus stambius pastolius,
surenkamus bokštelių iki 12 m aukščio,
pamatinus klojinius, el.jrankius,
mobilius kompresorius.
Tel. (8-612) 40856.

Karštuoju būdu restauruojame vonias. Dengiame importinėmis medžiagomis.

Spalvų įvairovė. Suteikiame garantiją. Darbo patirtis – 16 m.
Tel. (8-342) 53130, Omnitel – (8-680) 52406,
Bitė – (8-636) 79331, Tele2 – (8-677) 19010.

Šeimos boulingo turnyro atidarymas! vasario 1 d.

SPA Vilnius SANA laisvalaikio centre

Vaikams, priklausomai nuo
amžiaus, bus skiriami papildomi
taškai. Komandos sudėtis – 3
šeimos nariai, vienas žaidėjas
turi būti iki 18 m. amžiaus.Prizai, siurprizai ir gera
nuotaika – garantuota!Kviečiame registruotis
tel. (8 618) 02326
arba rimvydas@spa-vilnius.lt.
www.spa-vilnius.lt

Perkam išsikirsti retinimus, jaunuolynus, sausuolius, žabus.

Tel. (8-686) 39391.
www.miskodarbai.lt.

Žemės ūkio kooperatyvas "VITOLDA"

Brangiai perkame buliukus ir
telyčaites auginti. Karves ir jų
prieauglį skersti.Perkame gyvulius pagal gyvųjų svorį,
atsiskaitome iš karto, pasiimame
patys.Tvarkome visas valstybės skirtas
išmokas.

Tel. (8-310) 44824, (8-650) 50006.

Greitai ir kokybiškai gamina
nestandartinius virtuvės,
svetainės, prieškambario
baldus. Spintas su
stumdomomis durimis.
Tel. (8-698) 46696.

UAB "SAVOS GIRIOS"

Visos paslaugos miškų savininkams

- * Konsultuojame miškininkystės klausimais
- * Rengiame miškotvarkos projektus
- * Rėžiame biržes
- * Perkame stačią mišką išsikirsti ir su žeme (brandų ir jaunuolynus)
- * Želdome kirtavietes
- * Perkame medieną
- * Pasirašome ilgalaikės miško priežiūros sutartis visoje Dzūkijoje

Sumokame sutartą kainą iš karto sudarius sandorį.
Garantuojame, kad įgytas ir patikėtas miškas bus tvarkomas ir
prižiūrimas pagal visus miškininkystės reikalavimus.

Vytauto g. 21/11, Varėnoje.

Tel. nemokama linija (8-800) 20060, tel./faksas (8-310) 31311.

PERKAME MIŠKĄ ir apvaliąją medieną

Su žeme arba išskirtimui. Atsiskaitome iš karto.
Konsultuojame. Rengiame miškotvarkos projektus. Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
dmediena@gmail.com

IŠNUOMOJA

šildomas gamybines 150 kv. m
patalpas Neravuose.
Tel. 8-680-58789.
Gamina garažo vartus.Individualių gyvenamųjų
namų statyba nuo
pamatų iki raktų.
Tel. 8-679-23030.IŠSINUOMOTŲ
apie 80-150 kv.m komercines
patalpas prekybai.
Tel. (8-699) 92349,
el. paštas: darius@ekspresas.lt

Reikalinga gėlių pardavėja.

Telefonas pasiteirauti: (8-612) 25571.

ŽALOS IR SKOLŲ IŠIEŠKIJIMO CENTRAS

Išsivadukite nuo skolų naštos,
gaukite kompensaciją už patirtą
turtinę ar neturtinę žalą!
Paruošiamės visus dokumentus
skoloms išieškoti bei turtinei
ar neturtinei žalai prisiteisti.
KOKYBIŠKOS ADVOKATŲ PASLAUGOS**DRUSKININKAI** skolupriteisimas@gmail.com mob. 8 616 85003
Vytauto g. 30 stelgjuimone@gmail.com tel. (8 31) 347532

IMONIŲ STEIGIMO IR APTARNAVIMO CENTRAS

Patikimas jūsų įmonės draugas
Jums padės
įsteigti, reorganizuoti ar likviduoti
įmonę, įregistruoti prekių ženklus,
pramoninį dizainą, pasirūpinti
intelektinės nuosavybės apsauga ir
visais teisiniais jūsų įmonės reikalais.

El. taupymo lemputės

(naujos kartos, mažais, dideliais cokoliais, įvairių
galingumų, dega 15.000 val., kaina – nuo 10 Lt).

Lauko ir vidaus durys

Ypatingos kainos visoms prekėms.
Statybinių medžiagų parduotuvėje,
Baravykų g. 10,
tel. 51399, (8-650) 86045.Medienos pjovimas, sienų
frezavimas, rąstų namų statyba.
Darbai atliekami kliento namuose.

Parduoda pušies rąstus.

Tel. (8-673) 53838, Artūras; (8-678) 34127.

Akcija! A.Andriejuk optikoje

(M.K.Čiurlionio g.65,
kitapus "Mini Maximos", tel. 51153)
Pigūs progresiniai lęšiai (tas pats lęšis –
ir tolumui, ir kompiuteriui, ir artumui).

OPTIKOJE "PELĖDA"

(Vilniaus al. 2)
nuo 2009 m. sausio 1 d. su šeimos gydy-
tojo siuntimais – konsultacija nemokama.
Išsamiau tel. 51203.Kasame, valome šulinius. Grežiamo. Įren-
giamo kanalizacijos, lietaus šulinius ir
nuotėkų valymo įrenginius. Šulinio žiedai,
pusžiedžiai, betoniniai dangčiai, stogeliai,
pristatymas. *Santehnikos darbai.*
Tel. (8-685) 00059.

Didelės nuolaidos! Šaldy- tuvai ir šaldikliai "Snaigė".

Naujas dizainas. Priešbakterinė sistema.
Garantija - 3 m. Atvežame nemokamai.
Tel. (8-650) 85889, (8-315) 33605.

UAB "Lario baldai"

PROJEKTUOJA, GAMINA, MONTUOJA

nestandartinius korpusinius baldus bei
stumdomųjų durų sistemas.
Tel. 8-685-67464, 8-610-10085.Aukštuminiai, vidaus apdailos darbai. Sto-
gų dengimas. Fasadų dažymas, šiluminis,
skardinimas. Tarpblokinis siūlių hermeti-
zavimas-remontas. Autobokštelių nuoma.
Tel. (8-671) 99626, (8-679) 62868.

Kokybiškai atlieka visus vidaus apdailos darbus.

Ilgametė patirtis.
Tel. (8-640) 30515.

PARDUODA MALKAS.

Supjauna, sukapoja.
Išrašo sąskaitas faktūras. Atveža.
Tel. (8-682) 12786.

Parduodami baltarusiški DURPIŲ BRIKETAI

(fasuoti po 500 kg) ir lapuočių pjūvenų briketai
(fasuoti po 1000 kg). *Pristatome.*
Tel. (8-650) 89192.

Statome apipjautų rąstų namus, pirtis.

Dengiame stogus.
Priejaujame statybine mediena.
Tel. (8-651) 32880.

Firma nuolat brangiai perka buliukus ir telyčaites auginti.

Tel. (8-689) 55185.



Egzotiški vaisiai – nuo savo palangės

Žinomi Druskininkų sodininkai Onutė ir Antanas Gaudinskai mėgaujasi savo išaugintomis citrinomis ir tikina, kad jų skonio su prekybos centruose parduojamais „geltonaisiais broliais“ nėra ko lyginti.

Nereikia eiti į parduotuvę

Prieš trejus metus atsitiktinai pro Gaudinskų sodybą ėjęs poilsiautojas iš Vokietijos taip susižavėjo darbščių druskininkiečių aistra augalams, jog pažadėjo šiems per savo pažįstamus perduoti citrinos sodinukų. Netrukus Gaudinskus pasiekė nedidelė siunta iš Vokietijos: gautą citrinmedį gėlininkai pasisodino į vazoną, pasidėjo ant palangės ir net nepastebėjo, kaip jų augintinis, lyg kalėdinė eglutė, apsikarstė geltonais burbulais.

Gaudinskai puikiai prisimena tarybinius laikus, kai norint nusipirkti bent kelis kilogramus apelsinų ar mandarinų, parduotuvėje tekdavo laukti ilgiausioje eilėje, o citrusiniai vaisiai visiems būdavo tikra egzotika ant šventinio stalo. Be šių vaisių tuomet niekas neįsivaizduodavo Naujųjų metų. Šiandien nuo tokios egzotikos lūžta pilnos prekybos centrų lentynos, o jų kainos prilygsta lietuviškiems obuoliams. Gaudinskų pažįstami juokauja, kad dėl egzotiškų vaisių netrukus jiems nereikės ir į parduotuvę eiti: bent jau citrinų tai tikrai. Kadangi Gaudinskai išdovanojo ne vieną citrinmedžio ūgliuką, ateity vis daugiau druskininkiečių citrusinių vaisių derlių užsiaugins patys savo namuose.

Augina kaip gelę

Onutė Gaudinskienė savo vyrui Antanui arbatą šiandien pagardina ką tik nuskintos citrinos griežinėliu. Jų citrinmedis ką tik pasipuošė dideliais geltonais vaisiais: ant nedidelio vazone augančio medelio šiemet užsimezgė 14 citrinų. Tai - jau antras vos prieš pusantų metų druskininkiečių namuose atsiradusio citrinmedžio derlius.

Visokiais augalais besidomintis ir net naujas jų veisles vedantis 66 metų A.Gaudinskas jau anksčiau buvo bandęs išsėklų užsiauginti citrinmedžių ir apelsinmedžių, bet vaisiai neužaugdavo.

Vokiečių dovanotasis citrinmedis labai greit šeiminius pradžiugino pirmuoju derliumi - vaisiai užaugo labai dideli, buvo sultingi ir kvapūs. Pavasarį augalas vėl sukrovė žiedus, nuo jų namai prisipildė nepakarto-



„Užsiauginti citrinmedį visai nesudėtinga“ - sako A.Gaudinskai

jamo aromato. Vasarą A.Gaudinskai citrinmedį išnešė į lauką ir tręšė jį natūraliomis trąšomis. Jų sodininkas pasiruošia pats: savaitę paraugina į vandenį sumestą žolę. „Toks ekologiškas raugas - puiki trąša visiems augalams“, - įsitikinęs A.Gaudinskai.

Prižiūrėti nesudėtinga

Rugsėjį citrinmedį jis parnešė į kambarį ir pastatė netoli lango. Žiemai patręšė kambarinėms gelėms skirtomis trąšomis. Laisto ne itin gausiai. Pirmosios citrinos pradėjo nokti lapkritį. Šviežių savo medžio vaisių sodininkas dar turėjo iki Kalėdų ir Naujųjų metų. „Penkis palikome eksperimentui: neskinsime ir žiūrėsime, kiek išsilaikys ant medžio“, - šypsojosi A.Gaudinskai, vasarą savo šeimą bei svečius vaišinęs ir paties užaugintomis figomis. Jau antrą žiemą citrinas savo namuose nuo medžio raškantis sodininkas pasirūpino ir naujais sodinukais. Po pirmojo derliaus nupjovęs nuo medelio kelis ūglius, juos pridaigino.

Vieną tokių augalų padovanojo giminaitei, pas kurią šią žiemą irgi jau užderėjo kelios citrinos. „Užsiauginti namuose citrinų visai nesudėtinga: jokios išskirtinės priežiūros nereikia, jokios ligos mano medelio nepuola, - tikina sodininkas. - Namuose užaugintų citrinų skonis kur kas geresnis nei pirkėtų prekybos centruose. Juk citrinos į parduotuves „važiuoja“ mėnesiais, nuskinamos žalios, kelyje iškenčia viską“.

„Druskonio“ inf.

Vėl tarp geriausiųjų

Šešeri metai iš eilės Kauno technologijos universitetas (KTU) ir Druskininkų „Atgimimo“ vid. mokykla organizuoja Dzūkijos moksleivių dr. J. Kazicko remiamą programavimo ir informacinių technologijų (IT) konkursą.

Be konkursų tampa studentais

Kasmet į mūsų mokyklą išbandyti jėgų susirenka patys gambiausi programuotojai bei jau antrus metus konkurse dalyvauja geriausiai pasiruošę jaunieji IT žinovai. Laureatai turi galimybę be konkurso tapti bet kurio universiteto informacinių technologijų fakulteto studentais bei gauna dr. J. Kazicko vienkartinę 300-600 Lt premijas. Baigiamasis konkurso etapas vyks KTU kovo 21 d. Jo laureatai ne tik be konkurso tampa bet kurio universiteto informacinių technologijų fakulteto studentais, bet dargi gauna dr. J. Kazicko 500-1000 Lt premijas.

Užpernai dvi 1-ąsias vietas užėmė ir geriausiai šalies jaunaisiais programuotojais paskelbti Druskininkų „Atgimimo“ vidurinės mokyklos mokiniai M.Kazlauskas ir R.Kalinka, pernai 2-ąją vietą respublikiniame konkurse užėmė M.Kazlauskas. Šįmet į regioninį konkursą susirinko 45 jaunieji kompiuterių specialistai iš 15-os šalies mokyklų ir gimnazijų. Užduotis parengė bei vertino KTU Informatikos fakulteto, geriausiai rengiančio informatikos specialistus, dėstytojai. Seminarus informatikos mokytojams ir mokiniams vedė prof. R.Plėštys, doc. S.Raila, daugelio informatikos knygų autorius A.Žandaris.

Tęsia prizininę tradiciją

Programavimo konkurso daly-

viai turėjo atlikti 3 užduotis, t.y. sukurti tris programas. Geriausiai pripažinti 6 programuotojai: 1-ąją ir dvi 2-ąsias vietas užėmė Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos bei Kaišiadorių raj. Žiežmarių vid. mokyklos mokiniai, o dvi 3-iasias vietas - Druskininkų „Atgimimo“ vid. mokyklos 12-okai - Justina Mickonytė ir Justas Vasiliauskas.

IT konkurse reikėjo atlikti 6 skirtingo sudėtingumo užduotis. Čia geriausiai sekėsi alytiškiams, o 4-ąją vietą užėmė „Atgimimo“ vid. mokyklos 11-okas Žygmantas Živulskas, jauno mokytojo Mindaugo Streikaus mokinys. Visi laimėtojai apdovanoti šio konkurso rėmėjų „Biuro plus“, Mameniško IĮ, UAB „Malonė“ dovanomis.

Pirmoji iš mergaičių

Kasmet Druskininkų savivaldybė apdovanoja geriausiai pasirodžiusius druskininkiečius. Šiais metais vicemerės K.Miškinienės padėkos raštus bei jauniems informatikams labai svarbias dovanas - rašiklius su USB raktu - gavo programavimo konkurso prizininė J.Mickonytė ir sėkmingai pasirodęs IT konkurse - Ž.Živulskas. Organizatoriai pažymėjo, kad iki šių metų retai šiame konkurse dalyvaudavo mergaitės, o šįmet užsi-

registravo net 8-ios. Druskininkietė Justina pirmą kart iš mergaičių Dzūkijos programavimo konkursų istorijoje tapo prizininke. Neblogai IT konkurse sekėsi ir „Atgimimo“ vid. mokyklos 11-okui Pauliui Baltramonaičiui, užėmusiam 6-ąją vietą iš 19-os dalyvių.

Druskininkų sporto centras apdovanojo mėnesio abonementu lankyti treniruoklių salę pirmąjį druskininkietį, netapusį prizininke, bet neblogai pasirodžiusį programavimo konkurse. Abonementą gavo programavimo konkurso 11-osios vietos laimėtojas „Ryto“ gimnazijos abiturientas Tomas Peluritis. Kiti du „Ryto“ gimnazistai abiturientai Ignas Katkevičius ir Tomas Žukauskas taip pat pasirodė nebloginai - surinkę vienodą taškų skaičių, pasidalino 12-13 vietomis.

Aukšti mokyklos reitingai

Konkurso rengėjai KTU Informatikos fakulteto prof. E.Bareiša ir doc. J.Blonskis, kuriuos mūsų savivaldybė apdovanojo prizų, dėkojo „Atgimimo“ vid. mokyklai už puikiai parengtas darbo vietas, malonų priėmimą ir pakvietė kovo 21 d. dalyvauti respublikiniame dr.J.Kazicko programavimo ir IT konkurse, kuriame „Atgimimo“ vid. mokykla išsikovojo su la-

bai aukštus reitingus, nes užpernai ir pernai laimėtos 1-osios ir 2-osios vietos.

„Druskonio“ inf.

„Atgimimo“ vid. mokyklos abiturientė Justina Mickonytė, pirmoji iš mergaičių tapusi Dzūkijos jaunujų programuotojų konkurso prizininke



„Atgimimo“ mokyklos mokytojai Linas Slapikas (dešinėje) ir Mindaugas Streikus su savo mokiniais - konkurso laureatais